
- 1 - 

OBSAH 
 

 

 

Celostátní soutěže 2013 …………………………………….. redakce …………………..  

Soutěž časopisu „Poštovní holub“ ………………………….. redakce ………………….  

Mistři OS 2013 ………………………………………………… redakce …………………  

Vítězem Super Cupu Ladislav Ivan …………………………. Polívka, Novotný ……….  

Informace z jednání F.C.I. ……………………………………. Jaroslav Novotný .……..  

Ektoparazité – „perožrouti“ …………………………………… Dr. Elisabeth Peus ……..  

Mistr OS Opava 2013 ………………………………………… Jiří Albrecht ……………  

Mistři OS Třinec 2013 ………………………………………… Jiří Albrecht ……………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

Vážení přátelé, za dveřmi je 
 

IV. Evropská výstava poštovních holubů 
Česká republika – Brno 2014 

 

31.1. Pátek 10 Otevření výstavy BVV pavilon B 

  11 - 11:30 Slavnostní zahájení výstavy BVV pavilon B 

  12 - 22 Program pro delegáty a hosty  

  18 Uzavření pavilonu BVV pavilon B 

1.2. Sobota 9 Otevření výstavy BVV pavilon B 

  11 - 12 Ocenění CV ČR BVV pavilon B 

  11 - 12 Školení mezinárodních posuzovatelů BVV pavilon B 

  13 - 15 Dražba holubů - Sorgen Kind BVV pavilon B 

  13 - 14 Zasedání řídícího výboru FCI Hotel Voroněž 

  18 Uzavření výstavy  

  19 Vyhodnocení Evropa - slavnostní večer Hotel Voroněž 
 

❖ Účast přislíbilo 12 evropských států 

❖ Cena vstupenek je po oba dva dny stejná 250,- Kč 

❖ Ubytování vám zajistí: Antonín Polívka, tel: 723747183, 530345016,  

E-mail: polivka.a@volny.cz  

❖ Občerstvení zajištěno pro 1.200 sedících v I. patře pavilonu B 

❖ Vstupenky na Gala večer budou v prodeji v INFO stánku svazu 

 

Záštitu nad výstavu převzali   

Ministr zemědělství   Ing. Miroslav Toman, CSc. 

Hejtman JM kraje  JUDr. Michal Hašek            

Primátor města Brna  Bc. Roman Onderka, MBA 

 

                               

mailto:polivka.a@volny.cz


- 3 - 

Výsledky celostátních soutěží 2013 
 

Celostátní mistrovství krátkých tratí  
cen Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 36,02 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 43,08 

3. NOVÁK Josef a syn Pardubice 15 52,29 

4. HORNÍČEK  Lad. A Pavel Pardubice 15 52,86 

5. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 15 63,33 

6. OLYMPIA Mácha Beskydy 15 77,17 

7. BORTEL Jaromír Beskydy 15 77,96 

8. LAMÁČEK Josef Hodonín 15 83,10 

9. SKRBEK Marek Beskydy 15 89,48 

10. PLAČKO Vladimír Hlučín 15 92,48 

11. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 15 98,17 

12. PROŠVIC Luděk Náchod 15 101,53 

13. ANTROPIUS Marek Louny 15 103,02 

14. SLAVÍK Václav Středočeské 15 105,50 

15. KODL - FRENZL Lidice 15 107,32 

16. DROPPA Julius Lidice 15 110,71 

17. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 15 111,83 

18. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 15 121,97 

19. MUSEL Zdeněk Horácko 15 122,77 

20. RODR Pavel Pardubice 15 124,25 

21. ZELENKA Miloň Český západ 15 124,47 

22. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 128,09 

23. URBÁNEK Václav Jižní Morava 15 131,43 

24. NOVÁK Josef   Tábor 15 134,58 

25. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 136,12 

26. MOUČKA Pavel Prácheň 15 136,90 

27. KADLČEK Josef Uh. Hradiště 15 141,48 

28. RANDJÁK R. + M. Beskydy 15 145,78 

29. PREDA Team Č. Budějovice 15 145,95 

30. HOLUŠA David Opava 15 146,93 

31. MÁCHA Radek Tábor 15 148,71 

32. VRANÍK Arnošt Hlučín 15 153,72 

33. TOUŠEK Josef Louny 15 156,64 

34. PEXA Václav Č. Budějovice 15 163,65 

35. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 15 163,91 

36. SKLENÁŘ Miloslav Středočeské 15 166,22 

37. SVOBODA Jiří Sever 15 172,20 

38. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 15 172,32 

39. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 15 176,89 

40. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 15 177,55 

41. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 15 177,69 

42. DVOŘÁK Jiří Polabí 15 179,36 

43. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 15 180,30 

44. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 15 180,80 

45. SELINGER Petr Polabí 15 182,28 

46. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 182,69 

47. SVOBODA Oldřich Polabí 15 191,99 

48. SLOVÁČEK František Hodonín 15 193,88 

49. STRNAD Jaroslav Hodonín 15 194,93 

50. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 15 203,27 



- 4 - 

 

  Celostátní mistrovství středních tratí  
cen Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 19,90 

2. KOLÁČEK Josef Brno 12 33,40 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 12 42,16 

4. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 12 50,73 

5. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12 57,08 

6. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12 60,46 

7. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 12 68,81 

8. OLYMPIA Mácha Beskydy 12 69,31 

9. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 12 71,37 

10. SKRBEK Marek Beskydy 12 72,58 

11. FAJMON Team Znojmo 12 77,71 

12. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 12 81,49 

13. LAMÁČEK Josef Hodonín 12 86,57 

14. PLAČKO Vladimír Hlučín 12 88,72 

15. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12 89,55 

16. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 12 91,42 

17. BRULIK Josef Uh. Hradiště 12 92,28 

18. BORTEL Jaromír Beskydy 12 94,92 

19. PEXA Václav Č. Budějovice 12 100,81 

20. ČULEN Jaroslav Jižní Morava 12 105,04 

21. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 12 106,16 

22. ZELENKA Miloň Český západ 12 107,90 

23. SLOVÁČEK František Hodonín 12 108,96 

24. HOLUŠA David Opava 12 117,11 

25. KADLČEK Josef Uh. Hradiště 12 124,53 

26. KUČERA Josef Uh. Hradiště 12 126,71 

27. STRNAD Jaroslav Hodonín 12 127,21 

28. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 12 127,58 

29. KOUKAL Petr a Jan Brno 12 129,16 

30. DAVID Petr Uničov 12 133,10 

31. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12 136,27 

32. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 12 137,95 

33. KK TEAM – Hoblík Opava 12 138,58 

34. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 12 140,08 

35. JANČA Karel Uh. Hradiště 12 140,48 

36. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 12 140,52 

37. SEHNAL Jiří Haná - Olomouc 12 143,63 

38. BERNHARD Karel Český západ 12 144,18 

39. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 12 149,14 

40. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 12 150,39 

41. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 12 152,35 

42. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 12 155,84 

43. GERSPITZER A. + M. Znojmo 12 156,48 

44. ŠABATA Michal Vysočina 12 157,16 

45. KAMENÁŘ Karel Zlín 12 157,36 

46. ŠRÁM Radek Opava 12 157,58 

47. RODR Pavel Pardubice 12 157,65 

48. PŘIKRYL Karel Brno 12 159,06 

49. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 12 159,63 

50. NĚMEČEK Josef, sen. Zlín 12 163,87 

 



- 5 - 

 

  Celostátní mistrovství dlouhých tratí  
holubů Σ Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 3 33,23 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 3 60,51 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 3 82,38 

4. KUČERA Josef Uh. Hradiště 3 84,77 

5. MAREK Petr Trutnov 3 109,52 

6. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 3 134,61 

7. TOUŠEK Josef Louny 3 135,44 

8. OLYMPIA Mácha Beskydy 3 145,85 

9. BALÁŽ Jan K. Vary 3 172,32 

10. PŘIKRYL Karel Brno 3 179,39 

11. PASEKA Jaroslav Zlín 3 183,48 

12. GERSPITZER A. + M. Znojmo 3 193,43 

13. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 3 196,22 

14. MALÝ Ervín K. Vary 3 203,73 

15. SKRBEK Marek Beskydy 3 217,91 

16. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 3 223,11 

17. FRANK Jakub Brno - venkov 3 223,88 

18. DAVID Petr Uničov 3 227,13 

19. TOMÁŠEK Mirek, ml. Praha 3 235,49 

20. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 3 237,64 

21. ANTROPIUS Marek Louny 3 245,78 

22. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 3 252,23 

23. KADLČEK Jaroslav Uh. Hradiště 3 257,66 

24. JANČA Karel Uh. Hradiště 3 271,23 

25. DROPPA Julius Lidice 3 273,01 

26. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 3 276,85 

27. OHAREK Josef Zlín 3 278,33 

28. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 3 284,86 

29. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 3 285,79 

30. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 3 286,25 

31. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 3 287,13 

32. ŠTEKER Zbyněk Tábor 3 298,58 

33. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 3 313,30 

34. FAJMON Team Znojmo 3 314,69 

35. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 3 318,84 

36. BEDNAŘÍK Josef Hodonín 3 325,82 

37. FILIPI Team Pardubice 3 332,06 

38. ŘÍHA Josef Uh. Hradiště 3 337,22 

39. MOŤKA Josef Uničov 3 341,52 

40. HRADIL Frant. + Jakub Haná - Olomouc 3 342,82 

41. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 3 345,58 

42. ŽEDEK Alois Znojmo 3 346,95 

43. DUDA Přemysl, Ing. Uničov 3 348,04 

44. KASIK František Uh. Hradiště 3 349,91 

45. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 3 350,14 

46. KONOPÍK Jiří Domažlice 3 350,97 

47. JUŘÍČEK Rudolf Zlín 3 351,02 

48. HLAHŮLEK Josef Hodonín 3 353,01 

49. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 3 366,57 

50. SKLENÁŘ Miloslav Středočeské 3 371,86 

 



- 6 - 

 

  Celostátní mistrovství generální  
holubů Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 145,79 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 9 169,21 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 210,72 

4. SKRBEK Marek Beskydy 9 421,21 

5. OLYMPIA Mácha Beskydy 9 430,88 

6. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 9 482,96 

7. ANTROPIUS Marek Louny 9 546,76 

8. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 9 547,78 

9. TOUŠEK Josef Louny 9 556,07 

10. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 9 557,79 

11. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 9 568,23 

12. KUČERA Josef Uh. Hradiště 9 582,91 

13. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 9 607,78 

14. DAVID Petr Uničov 9 628,04 

15. DROPPA Julius Lidice 9 648,16 

16. ŠTEKER Zbyněk Tábor 9 691,36 

17. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 9 692,42 

18. LAMÁČEK Josef Hodonín 9 722,28 

19. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 9 725,70 

20. JANČA Karel Uh. Hradiště 9 779,93 

21. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 9 784,05 

22. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 9 803,27 

23. FAJMON Team Znojmo 9 814,19 

24. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 9 852,93 

25. JIŘÍČEK Jaroslav Vylašsko 9 860,24 

26. ČULEN Jaroslav Jižní Morava 9 892,16 

27. VILD Leoš + Fr. Pardubice 9 892,49 

28. KOLMAN Oldřich Zlín 9 906,44 

29. DUDA Přemysl, Ing. Uničov 9 907,74 

30. FILIPI Team Pardubice 9 926,64 

31. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Vylašsko 9 948,72 

32. PASEKA Jaroslav Zlín 9 955,63 

33. HRADIL Frant. + Jakub Haná - Olomouc 9 973,24 

34. PLAČKO Vladimír Hlučín 9 975,70 

35. OHAREK Josef Zlín 9 982,54 

36. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 9 982,68 

37. SVOBODA Jiří Sever 9 1005,01 

38. BRZOBOHATÝ Ladislav Sever 9 1021,70 

39. ADAMÍK Zdeněk Zlín 9 1021,92 

40. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 9 1043,27 

41. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 9 1052,79 

42. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 9 1070,84 

43. KRAFT Jan K. Vary 9 1078,19 

44. MAZUCH Milan Hodonín 9 1080,21 

45. DVOŘÁK Zbyněk Brno 9 1084,93 

46. NĚMEČEK Josef, sen. Zlín 9 1098,92 

47. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 9 1102,05 

48. ŠÁMAL Martin Louny 9 1104,68 

49. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 9 1138,08 

50. KASIK František Uh. Hradiště 9 1149,41 

 



- 7 - 

 

  Celostátní mistrovství ročních holubů 
cen Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 53,98 

2. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 15 87,31 

3. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 15 88,92 

4. SKRBEK Marek Beskydy 15 91,57 

5. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 91,92 

6. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 128,09 

7. ŠTEKER Zbyněk Tábor 15 145,65 

8. DROPPA Julius Lidice 15 167,65 

9. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 15 191,18 

10. POLÁŠEK Miroslav Uničov 15 226,20 

11. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 15 238,20 

12. PREDA Team Č. Budějovice 15 250,97 

13. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 260,31 

14. LÁMÁČEK David Hodonín 15 261,64 

15. KOTEK Martin Sever 15 270,38 

16. BORTEL Jaromír Beskydy 15 282,49 

17. SEVERA Miroslav Polabí 15 284,71 

18. MAZUCH Milan Hodonín 15 301,12 

19. HAHNEL Rudolf Sever 15 310,74 

20. KRAFT Jan K. Vary 15 315,97 

21. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 15 318,81 

22. KADLČEK Josef Uh. Hradiště 15 329,58 

23. PASEKA Jaroslav Zlín 15 334,46 

24. DVOŘÁK Zbyněk Brno 15 339,25 

25. JÍLEK Jiří Č. Budějovice 15 348,74 

26. BARTL Pavel Uničov 15 376,96 

27. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 15 378,18 

28. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 15 380,09 

29. SAMIEC Miroslav + Hela Třinec 15 390,94 

30. SLOVÁČEK František Hodonín 15 394,22 

31. TRUKSA Vítězslav Polabí 15 413,55 

32. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 15 416,56 

33. NOVOTNÝ Jiří Č. Budějovice 15 424,76 

34. VÁGNER Jaroslav Brno - venkov 15 426,14 

35. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 15 433,20 

36. STRUŽKA Libor Valašsko 15 452,24 

37. ANTROPIUS Marek Louny 15 454,86 

38. BĚHOUNEK Jan Č. Budějovice 15 455,84 

39. FILIPI Team Pardubice 15 481,21 

40. NERS Jaroslav Domažlice 15 482,87 

41. BÍLEK Miroslav Uničov 15 483,05 

42. KUČERA Josef Uh. Hradiště 15 483,44 

43. FAJMON Team Znojmo 15 485,79 

44. KODL – FRENZL Lidice 15 486,60 

45. ANTOŠ Jakub Opava 15 487,42 

46. GREGOR Jaroslav Č. Budějovice 15 489,55 

47. ŠKOVRAN Stanislav Haná - Olomouc 15 510,32 

48. KRIŠTOF Oldřich Uničov 15 520,04 

49. HRADIL Frant. + Jakub Haná - Olomouc 15 557,57 

50. DŮBRAVA Jaroslav Valašsko 15 565,21 

 



- 8 - 

 

  Celostátní mistrovství holoubat  
cen Σ Kf 

1. SVOBODA Oldřich Polabí 9 24,21 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 39,95 

3. HAPL Lubomír Beskydy 9 50,81 

4. STEFKOVÁ Renata Beskydy 9 51,33 

5. MAZUCH Milan Hodonín 9 58,91 

6. FILIPI Team Pardubice 9 65,46 

7. ŠABATA Jan Vysočina 9 72,00 

8. RYŠAVÝ Roman Uničov 9 82,21 

9. BARTL Pavel Uničov 9 95,43 

10. SLOVÁČEK František Hodonín 9 99,54 

11. VÍTEK Jan Hodonín 9 99,76 

12. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 9 100,73 

13. TOŠNER Miloslav Č. Budějovice 9 105,55 

14. KAPLAN Jan, ing. Pardubice 9 106,59 

15. TEAM Chmelař Jurásek Uh. Hradiště 9 121,36 

16. KOPEČEK Bohuslav Znojmo 9 125,05 

17. BOUCHAL Martin Haná - Olomouc 9 132,39 

19. SUCHÁNEK Vladimír  Polabí 9 147,00 

20. ZEMAN František Brno 9 147,58 

21. HOMOLA Petr Č. Budějovice 9 148,15 

22. STRUŽKA Libor Valašsko 9 152,48 

23. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 156,27 

24. HRBÁČ Daniel + František Opava 9 157,73 

25. SLAVÍK Václav Středočeské 9 159,61 

26. KK TEAM – Hoblík Opava 9 159,68 

27. SOUSTEK Petr Uh. Hradiště 9 161,44 

28. GAZDIK Zdenek Uh. Hradiště 9 172,49 

29. ŠINDLER Jaroslav Brno 9 177,28 

30. BLAŽEK Petr Praha 9 177,50 

31. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 9 186,59 

32. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 188,04 

33. MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 188,10 

34. DAVID Petr Uničov 9 188,58 

35. SVOBODA Zdeněk Uničov 9 192,63 

36. BUČEK Jiří Valašsko 9 198,74 

37. OLYMPIA Mácha Beskydy 9 203,77 

38. LISICKÝ Josef Peruť 9 205,71 

39. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 9 206,52 

40. KRAFT Jan K. Vary 9 207,07 

41. ANTROPIUS Marek Louny 9 213,70 

42. HORÁČEK J. + J. Trutnov 9 223,53 

43. KOTLÁN Jaroslav, Ing. Svitavy 9 225,39 

44. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 9 229,24 

45. KALLER Martin Uničov 9 234,80 

46. IVANOVSKI Zdeněk Svitavy 9 235,77 

47. ŽÁČEK František Pardubice 9 243,62 

48. JELENEK Daniel Uh. Hradiště 9 252,05 

49. KASIK František Uh. Hradiště 9 254,29 

50. ŠTEFEK Miroslav Hodonín 9 261,37 

50. ADAMÍK Zdeněk Zlín 9 261,56 

 



- 9 - 

 

  Celostátní mistrovství do 18 let 
cen Σ Kf 

1. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 156,27 

2. MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 188,10 

3. JELÉNEK Daniel Uh. Hradiště 9 252,05 

4. KŘIVÁNEK Filip Brno 9 316,50 

5. KADLČEK Filip Uh. Hradiště 9 505,04 

6. STRNADEL Jan Valašsko 9 553,54 

7. SNOVICKÁ Lucie Jižní Morava 9 731,36 

8. HUSÁK Tomáš Středočeské 9 786,88 

9. ANTOŠ Jakub     Opava 9 891,16 

10. ZELINA Matěj Zlín 9 924,51 

11. JANALÍK Josef, jun. Zlín 9 1018,60 

12. FUCIMAN Jan Beskydy 9 1230,63 

13. VOZÁBAL Jakub Domažlice 6 538,77 

14. CZUDEK Pavel    Třinec 6 552,85 

15. HRABINOVÁ Miroslava Valašsko 6 566,07 

16. KUNZ Ondřej     Hlučín 6 852,39 

17. KVASNICA Tomáš Svitavy 3 183,59 

18. DOLEČEK Robin Valašsko 3 188,02 

19. KARAS Josef + Erik Uh. Hradiště 3 257,90 

20. PROCINGER Jakub Jižní Morava 3 522,99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 

 

  Olympijská kategorie A      
Σ Kf km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 17,36 3271,77 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 18,35 3025,35 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 21,70 3470,72 

4. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 22,60 3165,21 

5. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 30,71 2953,00 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 31,43 3197,80 

7. MAZUCH Milan Hodonín 09-0166-1086 H 39,71 2990,89 

8. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-304 H 39,71 3341,77 

9. FOLTYNEK Zdeněk Uh. Hradiště 10-0256-301 H 40,59 3193,34 

10. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 40,85 3347,38 

11. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 09-0213-41 H 41,92 3247,14 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 46,01 2782,07 

13. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 09-0179-3732 H 46,55 2942,27 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-121 H 47,29 3019,75 

15. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-926 H 48,32 3289,24 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-442504 H 48,70 3169,76 

17. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 08-0122-934 H 48,78 3141,44 

18. SLOVÁČEK František Hodonín 09-0169-339 H 49,69 2841,18 

19. PEXA Václav Č. Budějovice 10-07-214 H 50,80 2409,98 

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3095 H 51,97 2911,57 

21. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 09-0202-502 H 53,07 3086,92 

22. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 10-0202-1649 H 55,21 3010,47 

23. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1065 HE 56,49 3241,21 

24. MÁCHA Radek Tábor 09-0121-481 H 56,94 2340,14 

25. SLAVÍK Václav Středočeské 10-042-2101 H 57,67 2461,60 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 58,24 3194,58 

27. PREDA Team Č. Budějovice 10-011-1207 H 58,38 2464,86 

28. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 10-012-853 H 60,01 2934,45 

29. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-75 HE 60,29 2767,19 

30. SELINGER Petr Polabí 07-038-525 H 61,97 2739,48 

31. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5395 H 63,79 2621,27 

32. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-354 HE 63,89 3084,71 

33. SVOBODA Jiří Sever 10-020-100 H 64,33 2545,36 

34. KADLČEK Josef Uh. Hradiště 10-0249-195 H 64,81 3329,02 

35. PREDA Team Č. Budějovice 10-011-1212 H 65,10 2517,22 

36. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3024 H 66,37 2800,59 

37. MUSEL Zdeněk Horácko 09-0118-189 H 66,40 2477,14 

38. OLYMPIA Mácha Beskydy 11-0153-440 H 66,79 2977,99 

39. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 09-0199-414 H 67,88 3001,36 

40. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-319 HE 69,76 3068,95 

41. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 08-077-1817 H 70,12 2304,62 

42. HRBÁČ Daniel + František Opava 09-0288-1016 H 70,83 3320,53 

43. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1091 H 71,55 3328,77 

44. NOVÁK Josef a syn Pardubice 11-0135-88 H 72,67 1977,10 

45. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 72,68 3253,83 

46. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 10-077-25 H 73,60 2324,74 

47. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 10-0179-4057 HE 76,64 2811,39 

48. RODR Pavel Pardubice 11-0128-325 H 77,44 2728,36 

49. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3636 HE 77,45 2590,78 

50. TRENZ Václav Brno 10-0323-1038 H 77,46 3115,90 

 



- 11 - 

 

  Olympijská kategorie B      
Σ Kf km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 9,31 3021,89 

2. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 10,11 2982,68 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 17,47 3206,85 

4. KOLÁČEK Josef Brno 09-0145-346 H 26,02 3172,38 

5. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 26,48 3029,06 

6. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1091 H 28,13 3137,30 

7. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-304 H 31,11 2806,96 

8. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 31,84 3395,88 

9. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 36,39 2821,31 

10. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 37,61 3195,35 

11. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 38,80 2921,35 

12. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 38,94 3207,80 

13. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-926 H 39,10 3045,89 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 39,44 3055,60 

15. HRABAL Eduard Zlín 07-0265-671 H 40,56 3105,14 

16. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 09-0202-502 H 40,78 3016,85 

17. KADLČEK Josef Uh. Hradiště 10-0249-195 H 41,57 2957,41 

18. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3100 H 43,53 3364,18 

19. KK TEAM - Hoblík Opava 09-042-504 H 43,66 3102,32 

20. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 08-0202-197 H 44,12 2990,45 

21. FRANK Jakub Brno - venkov 10-0180-1506 H 46,35 3113,22 

22. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 48,16 3174,24 

23. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-858 HE 50,61 2977,96 

24. FOLTYNEK Zdeněk Uh. Hradiště 10-0256-301 H 51,46 2912,26 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-121 H 51,89 2841,40 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 51,89 2841,40 

27. PŘIKRYL Karel Brno 07-0208-286 H 52,69 3406,96 

28. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 07-0150-621 H 53,24 3010,19 

29. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 10-012-853 H 53,27 3086,32 

30. BOUCHAL Martin Haná - Olomouc 10-0216-1729 H 54,48 3364,84 

31. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 10-0180-77 H 54,80 2971,89 

32. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 10-0214-1017 H 54,92 2946,68 

33. PEXA Václav Č. Budějovice 10-07-214 H 56,74 305,38 

34. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 09-0216-306 H 56,77 3173,35 

35. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 08-0150-977 H 57,36 3098,91 

36. KUČERA Josef Uh. Hradiště 10-0263-880 H 60,42 3254,00 

37. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 HE 60,81 3162,63 

38. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-276 HE 60,88 3036,49 

39. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 60,92 3029,50 

40. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 08-0150-582 H 61,43 3200,67 

41. NAVRÁTIL Karel Haná - Olomouc 10-0210-16 H 61,49 2940,19 

42. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4122 H 61,81 3336,06 

43. HALFAR Robert, Ing. Hlučín 09-0285-943 H 62,10 2816,23 

44. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-354 HE 62,80 3013,91 

45. KADLČEK Jaroslav Uh. Hradiště 08-0249-333 H 63,72 3323,93 

46. BORTEL Jaromír Beskydy 08-0306-4507 H 64,97 2962,84 

47. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6553 H 66,44 3252,95 

48. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 08-0197-3 H 67,53 2946,15 

49. NAVRÁTIL Luděk Haná - Olomouc 06-0216-284 H 67,58 2932,95 

50. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-19 H 67,99 2979,98 

 



- 12 - 

 

  Olympijská kategorie C      Σ Kf km 
1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1521 H 47,46 3986,71 

2. MAREK Petr Trutnov 07-0134-11 H 65,90 4706,47 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 06-02001-896 H 81,08 3641,26 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4122 H 83,77 4042,92 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0400-372 H 110,62 3871,51 

6. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 09-0302-77 H 112,64 4374,01 

7. SELINGER Petr Polabí 10-038-613 He 112,68 4391,22 

8. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5347 H 115,77 4270,52 

9. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-246 HE 117,27 4642,82 

10. REITERMAN Jaroslav, st. Horácko 07-0294-345 H 117,81 3958,17 

11. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 120,20 4060,14 

12. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 09-0266-946 H 128,63 3782,22 

13. SVOBODA Jiří Sever 08-020-218 H 134,79 4446,30 

14. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 135,77 3487,61 

15. ZIMA Daniel Louny 07-049-55 H 183,63 3774,71 

16. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 08-0187-231 H 191,70 4067,39 

17. DOFEK Břetislav Uničov 09-0237-965 H 194,94 3968,33 

18. GAVLÍK Josef Hodonín 09-0168-86 H 197,88 3361,67 

19. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 05-0202-480 HE 200,03 4498,54 

20. TOMÁŠEK Mirek, ml. Praha 06-0114-322 H 200,18 4727,07 

21. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 10-0165-679 H 202,51 3507,52 

22. KUČERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 202,97 3750,04 

23. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 08-0254-388 H 203,30 3902,07 

24. ANTROPIUS Marek Louny 07-051-263 H 205,35 4091,09 

25. ŘEZNÍČEK Miroslav Zlín 10-0271-601 H 208,66 3957,37 

26. JUŘÍČEK Rudolf Zlín 06-0270-690 H 208,83 4085,54 

27. SVOBODA Jiří Sever 08-020-314 H 209,16 4250,55 

28. POLÁK Jaroslav Svitavy 09-074-267 H 210,07 4327,74 

29. MOUČKA Pavel Prácheň 09-0126-419 H 210,82 4121,98 

30. IŠTVÁNEK Stanislav Hodonín 08-0169-719 H 211,66 3937,43 

31. NOVOTNÝ Jaroslav, Ing. Brno 08-0148-1044 H 211,82 3684,49 

32. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 09-0266-439 H 212,92 4413,55 

33. DAVID Petr Uničov 08-0234-5 H 214,75 4079,61 

34. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 07-0214-742 H 215,97 3959,05 

35. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 06-0320-56 He 216,59 4487,89 

36. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 09-02908-195 H 222,21 4376,71 

37. NENIČKA Rost., Ing. Hodonín 09-0172-621 H 225,20 3592,36 

38. KUČERA Josef Uh. Hradiště 10-0250-264 H 225,40 4546,49 

39. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 07-0256-843 H 225,81 3479,40 

40. MICZKA Boleslav Karviná - Ostrava 09-0186-435 H 228,56 3688,10 

41. LEKEŠ Ludvík Trutnov 07-0133-815 H 231,66 4300,62 

42. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 08-0216-213 H 232,62 4092,37 

43. HRUŠA Zdeněk Polabí 09-099-75 H 236,68 4629,15 

44. MOUČKA Pavel Prácheň 09-0126-460 H 237,49 4038,43 

45. KONOPÍK Jiří Domažlice 10-0307-480 He 241,88 4156,75 

46. OHAREK Josef Zlín 09-019-306 H 242,89 3715,70 

47. HANČL Tomáš Praha 09-093-342 H 243,08 4358,72 

48. PŘIKRYL Karel Brno 09-0208-73 H 247,35 4334,68 

49. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3172 H 247,87 3879,88 

50. ANTROPIUS Václav Louny 08-051-822 H 250,62 3876,54 

 
 



- 13 - 

 

  Olympijská kategorie D      
Σ Kf km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 18,57 3834,15 

2. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 22,81 3709,52 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 22,98 4054,64 

4. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 44,04 4026,84 

5. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1091 H 46,76 4046,73 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 50,57 3781,71 

7. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3095 H 53,24 3686,42 

8. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 09-0202-502 H 54,86 3645,39 

9. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-926 H 55,11 3832,94 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 57,53 3523,16 

11. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 10-012-853 H 58,04 3729,52 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 65,36 3756,96 

13. PEXA Václav Č. Budějovice 10-07-214 H 67,04 3572,66 

14. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 07-0202-116 H 68,45 4304,66 

15. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 69,83 3877,24 

16. FRANK Jakub Brno - venkov 10-0180-1506 H 74,53 4025,85 

17. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 75,71 4313,08 

18. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-75 HE 80,35 3508,28 

19. KOLÁČEK Josef Brno 09-0145-346 H 80,92 4382,91 

20. FOLTYNEK Zdeněk Uh. Hradiště 10-0256-301 H 82,06 3738,62 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0400-372 H 86,02 4879,70 

22. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3100 H 86,21 4342,13 

23. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 93,48 3891,08 

24. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 08-0202-197 H 93,65 3901,02 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 94,07 4905,10 

26. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4122 H 94,28 3939,43 

27. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-301 H 95,50 3681,67 

28. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 09-0199-414 H 101,38 3598,65 

29. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 102,25 4103,50 

30. PREDA Team Č. Budějovice 10-011-1207 H 102,53 3576,45 

31. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1714 H 103,76 3573,99 

32. KADLČEK Jaroslav Uh. Hradiště 08-0249-333 H 104,34 4066,25 

33. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 11-0334-9178 H 104,60 4165,13 

34. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-442504 H 106,74 3732,14 

35. KK TEAM - Hoblík Opava 09-042-504 H 107,58 4019,24 

36. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-858 HE 108,08 3912,71 

37. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 09-0216-306 H 108,54 3889,37 

38. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1046 H 108,86 3502,49 

39. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 08-0187-80 H 110,42 3714,08 

40. BĚHOUNEK Jan Č. Budějovice 09-07-252 H 112,56 3610,28 

41. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6553 H 113,58 3977,01 

42. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 10-0266-4305 H 119,23 4617,34 

43. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 HE 119,79 4185,50 

44. HRADIL Frant. + Jakub Haná - Olomouc 09-0215-1630 H 120,38 3855,83 

45. KYTLICA Jan Zlín 07-0264-1174 H 120,57 3738,94 

46. SOUČEK Petr Hodonín 08-0172-98 H 120,76 4107,50 

47. HOLUŠA David Opava 09-0288-1496 H 121,66 4074,63 

48. KADLČEK Josef Uh. Hradiště 10-0249-195 H 121,73 4063,18 

49. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6581 H 122,71 4587,82 

50. PREDA Team Č. Budějovice 10-011-1206 H 123,49 3526,02 

 



- 14 - 

 

  Olympijská kategorie E     
Σ Kf km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1521 H 25,29 2894,96 

2. MAREK Petr Trutnov 07-0134-11 H 35,34 3306,18 

3. KUČERA Josef Uh. Hradiště 10-0250-264 H 46,90 3445,35 

4. NĚMEC Vlastimil Pardubice 08-023-608 H 47,73 3191,69 

5. HLAHŮLEK Josef Hodonín 08-0163-360 H 55,06 3044,33 

6. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 11-0277-28 HE 56,34 3237,26 

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4122 H 60,10 2918,16 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-790 H 72,01 2941,08 

9. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 09-0302-77 H 73,30 3098,15 

10. SELINGER Petr Polabí 10-038-613 He 74,96 3137,25 

11. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-246 HE 75,54 3572,97 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-823 H 88,60 2918,16 

13. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5347 H 89,05 3046,05 

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 08-0266-203 H 90,67 3079,08 

15. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 90,74 2968,39 

16. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 09-0273-1069 H 100,04 2916,85 

17. KUČERA Josef Uh. Hradiště 09-0250-23 H 101,50 3636,95 

18. TOMÁŠEK Mirek ml. Praha 06-0114-322 H 108,47 3259,03 

19. HLAČÍK  Zdeněk, Ing. Zlín 07-0271-667 H 110,37 3327,34 

20. PEKÁREK Miroslav Hodonín 06-0170-385 H 117,27 3615,51 

21. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-775 HE 120,33 3787,62 

22. LAMÁČEK Josef Hodonín 08-0169-485 H 120,79 3627,22 

23. HANČL Tomáš Praha 09-093-342 H 120,87 3120,60 

24. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 08-0180-2232 H 128,18 3267,54 

25. DOFEK Břetislav Uničov 09-0237-965 H 133,17 2908,13 

26. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 09-0266-439 H 134,97 3022,48 

27. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 08-0216-213 H 135,19 2973,44 

28. DAVID Petr Uničov 08-0234-5 H 136,33 2957,52 

29. JAHODA Stanislav Uh. Hradiště 08-0250-613 H 140,25 3037,88 

30. PAVLAS František Uh. Hradiště 07-01-759 H 145,04 3397,22 

31. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 09-02908-195 H 150,08 3044,41 

32. DVORAK Jiri Beskydy 07-0157-390 H 152,59 3476,85 

33. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 05-0202-480 HE 152,69 3242,21 

34. ANTROPIUS Marek Louny 07-051-263 H 154,38 3183,47 

35. HRUŠA Zdeněk Polabí 09-099-75 H 154,39 3317,11 

36. NAVRÁTIL Karel Haná - Olomouc 05-0210-822 H 154,55 2979,41 

37. SEVCIK Josef Uh. Hradiště 00-0258-23 H 154,84 3368,82 

38. KOLÁŘ František Zlín 06-0269-30 H 159,49 3048,24 

39. VÁVRA Emil Polabí 08-099-892 H 164,89 3338,33 

40. JUŘÍČEK Rudolf Zlín 06-0270-690 H 169,28 3012,23 

41. BRAŇKA Stanislav, ing. Peruť 07-071-145 H 172,99 3662,91 

42. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 07-0200-24 H 179,14 3430,61 

43. MARKOWSKI Tad. + Adam Karviná - Ostrava 06-0181-496 H 183,66 3798,03 

44. MOUČKA Pavel Prácheň 09-0126-419 H 183,87 3066,58 

45. KALLER Martin Uničov 09-0236-1268 H 185,73 2896,65 

46. HALAJKOVI Beskydy 07-0153-12 H 193,21 3767,96 

47. DĚRNAR Vitalij Uničov 09-0233-967 H 196,23 2880,52 

48. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 08-0244-57 H 197,51 3267,95 

49. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 09-0216-380 H 198,82 3362,37 

50. PASEKA Jaroslav Zlín 09-0266-442 H 203,28 3306,85 

 



- 15 - 

 

  Olympijská kategorie F     
Σ Kf km 

1. SVOBODA Oldřich Polabí 13-0116-401 3,35 485,65 

2. MAZUCH Milan Hodonín 13-0166-4074 8,42 653,84 

3. STEFKOVA Renata Beskydy 13-0143-3780 8,83 623,95 

4. SVOBODA Oldřich Polabí 13-0116-424 9,76 485,65 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1508 10,13 686,87 

6. HAPL Lubomír Beskydy 13-0306-8026 10,87 559,89 

7. SVOBODA Oldřich Polabí 13-0116-405 11,09 485,65 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-86 11,93 686,87 

9. ŠABATA Jan Vysočina 13-0143-10 13,09 564,74 

10. SVOBODA Oldřich Polabí 13-0116-429 13,36 485,65 

11. FILIPI Team Pardubice 13-072-248 14,69 689,68 

12. HAPL Lubomír Beskydy 13-0306-8074 15,17 580,27 

13. RYŠAVÝ Roman Uničov 13-0234-610 15,71 536,25 

14. SVOBODA Oldřich Polabí 13-0116-416 16,00 485,65 

15. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-88 17,89 774,14 

16. TOŠNER Miloslav Č. Budějovice 13-012-824 18,12 568,31 

17. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1554 18,20 611,58 

18. BOUCHAL Martin Haná - Olomouc 13-0216-403 19,06 675,31 

19. STEFKOVA Renata Beskydy 13-0306-8112 19,20 623,95 

20. VÍTEK Jan Hodonín 13-0166-4368 19,49 654,26 

21. BARTL Pavel Uničov 13-0236-396 19,79 503,65 

22. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 13-0135-358 19,88 476,24 

23. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-94 20,41 611,58 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1567 21,98 611,58 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-53 22,46 611,58 

26. MAZUCH Milan Hodonín 13-0166-4063 22,74 636,53 

27. STEFKOVÁ Renata Beskydy 13-0306-8102 23,30 603,57 

28. HOMOLA Petr Č. Budějovice 13-012-922 24,45 513,92 

29. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-98 24,59 686,16 

30. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-23 24,61 558,27 

31. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-36 24,76 611,58 

32. HAPL Lubomír Beskydy 13-0306-8062 24,77 580,27 

33. BALAŠTÍK Marek Hodonín 13-0334-7008 24,83 590,96 

34. FILIPI Team Pardubice 13-060-3917 25,01 618,02 

35. KOPEČEK Bohuslav Znojmo 13-0277-160 25,30 522,75 

36. ŠABATA Jan Vysočina 13-0143-54 25,73 564,74 

37. FILIPI Team Pardubice 13-072-295 25,76 618,02 

38. FILIPI Team Pardubice 13-072-232 25,85 618,02 

39. MUSIL Jaroslav Svitavy 13-0325-2142 26,21 687,74 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-67 26,48 558,27 

41. STRUŽKA Libor Valašsko 13-0193-442 27,17 562,19 

42. MAZUCH Milan Hodonín 13-0166-4018 27,75 653,84 

43. MURÁRIK Emil Jihlava 13-059-2396 28,06 595,72 

44. KAPLAN Jan, ing. Pardubice 13-062-623 28,41 670,53 

45. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1536 29,12 612,29 

46. MAZUCH Milan Hodonín 13-0193-479 29,65 636,53 

47. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 13-0266-5680 29,69 685,42 

48. RYŠAVÝ Roman Uničov 13-0234-631 29,83 590,10 

49. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-59 30,09 611,58 

50. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 13-0152-430 30,31 727,12 

 



- 16 - 

 

  Olympijská kategorie G     
Σ Kf km 

1. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 4,98 1592,26 

2. MAZUCH Milan Hodonín 12-02009-761 H 12,15 1597,91 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1305 HE 12,35 1695,30 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-519 H 18,17 1378,60 

5. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2414 H 19,31 1908,16 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-2204304 H 19,75 1695,30 

7. BARTL Pavel Uničov 12-0236-6677 H 21,31 1262,57 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 21,88 1695,30 

9. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 12-0179-4982 H 22,50 1489,49 

10. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-266 H 26,56 1522,93 

11. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 12-0179-4907 H 27,26 1331,45 

12. RODR Pavel Pardubice 12-0128-7 H 28,93 1167,26 

13. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 12-0254-1521 HE 30,93 1509,09 

14. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2460 H 33,06 1908,16 

15. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-584 H 34,12 1705,84 

16. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2534 H 36,55 1773,09 

17. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-675 H 37,05 1470,22 

18. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 12-0179-4901 H 37,55 1849,02 

19. KOTEK Martin Sever 12-017-721 H 38,41 1493,79 

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 39,63 1266,24 

21. DROPPA Julius Lidice 12-045-2552 He 41,95 1345,29 

22. HAHNEL Rudolf Sever 12-0321-326 He 42,45 1150,20 

23. ŠTEKER Zbyněk Tábor 12-03151-7 He 42,73 1328,08 

24. NOVOTNÝ Jiří Č. Budějovice 12-08-98 He 44,46 1552,58 

25. ŠTEKER Zbyněk Tábor 12-5294-1220 H 46,24 1622,28 

26. LÁMÁČEK David Hodonín 12-0166-3400 H 46,79 1597,54 

27. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0400-4406 H 46,79 1189,09 

28. KRIŠTOF Oldřich Uničov 12-0229-6290 H 48,68 1473,50 

29. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-506 H 48,76 1690,93 

30. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 HE 49,54 1528,44 

31. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-599 H 50,35 1543,88 

32. PROŠVIC Luděk Náchod 12-136-666 H 54,57 1413,63 

33. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-0303-1018 H 54,75 1265,27 

34. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 12-0137-202 H 54,91 1238,81 

35. FILIP František Svitavy 12-0333-1270 H 55,05 1871,58 

36. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 12-0332-643 He 56,61 1117,23 

37. ŠTEKER Zbyněk Tábor 12-5294-1214 H 56,67 1735,58 

38. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1230 H 57,11 1695,30 

39. SEVERA Miroslav Polabí 12-0319-822 H 58,08 967,74 

40. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-109 HE 58,11 1582,95 

41. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 12-0137-238 H 60,33 1571,62 

42. TACINA Bohuslav Třinec 12-0240-703 HE 61,38 1722,02 

43. TERNAVCHUK Vasylyna Jižní Morava 12-0178-2451 H 61,47 1365,60 

44. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1299 H 61,97 1631,39 

45. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1272 HE 62,06 1566,34 

46. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12-05-271 H 62,16 1279,83 

47. SAMIEC Miroslav + Hela Třinec 12-0310-120 HE 62,30 1621,69 

48. DROPPA Julius Lidice 12-045-2537 He 62,77 1416,68 

49. DROPPA Julius Lidice 12-045-2601 H 62,94 1533,32 

50. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 12-0179-4973 H 63,21 2069,59 

 



- 17 - 

 

  Olympijská kategorie H     
Σ Kf km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 5,13 2336,99 

2. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 7,84 2155,74 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 16,34 2457,63 

4. KOLÁČEK Josef Brno 09-0145-346 H 26,40 2339,24 

5. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1091 H 29,90 2443,37 

6. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 11-0214-1 H 30,05 2199,00 

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 36,87 2139,64 

8. HOLUŠA David Opava 09-0288-1496 H 37,03 2352,10 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0400-372 H 41,89 3094,30 

10. BOUCHAL Martin Haná - Olomouc 10-0216-1729 H 42,56 2614,79 

11. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 45,07 2069,76 

12. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 11-0239-1043 HE 45,35 2680,18 

13. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 08-0202-197 H 45,37 2311,44 

14. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 09-0202-502 H 45,69 2295,16 

15. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 08-0187-80 H 46,65 2309,07 

16. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2414 H 46,69 2599,57 

17. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 47,75 2339,24 

18. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1065 HE 49,14 2033,00 

19. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 52,85 2199,32 

20. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 54,05 3275,49 

21. URBÁNEK Václav Jižní Morava 11-0175-277 H 54,13 2108,03 

22. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 56,40 2279,84 

23. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 12-0179-4901 H 56,41 2167,52 

24. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 10-0400-408 H 57,85 2310,71 

25. KŘIVÁNEK Petr Brno 11-0144-1128 H 58,49 2498,74 

26. ŠABATA Michal Vysočina 11-0143-521 H 60,79 2604,27 

27. HRUŠÁK Pavel Zlín 09-0264-1285 H 61,32 2488,64 

28. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 61,75 2157,38 

29. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 61,88 2361,29 

30. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 11-0334-9178 H 61,99 2537,65 

31. NAVRÁTIL Karel Haná - Olomouc 10-0210-16 H 62,20 2154,74 

32. KADLČEK Jaroslav Uh. Hradiště 08-0249-333 H 64,91 2583,89 

33. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-276 HE 65,22 2331,37 

34. ZELENKA Miloň Český západ 11-081-852 He 65,35 2118,87 

35. SÝKORA Stanislav Uničov 11-0236-4621 H 66,14 2091,38 

36. KUNZ Ondřej    Hlučín 11-0156-59 H 66,69 2247,22 

37. KOUKAL Petr a Jan Brno 09-0145-148 HE 69,33 2382,83 

38. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 10-0182-122 HE 71,89 2317,63 

39. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 72,63 2646,49 

40. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno - venkov 11-0180-1108 H 73,47 1989,85 

41. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 HE 74,01 2263,78 

42. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2460 H 74,61 2416,15 

43. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 11-0179-4201 H 75,10 2167,52 

44. FOJTÍK Jan Valašsko 10-0400-662 H 77,23 2298,49 

45. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 78,31 2488,92 

46. HALFAR Robert, Ing. Hlučín 09-0285-943 H 78,86 2158,80 

47. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 10-0150-2750 H 79,89 2307,40 

48. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 09-0202-563 H 81,15 2294,07 

49. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 09-0216-306 H 81,98 2354,08 

50. ČULEN Jaroslav Jižní Morava 11-0173-896 H 83,00 2649,50 

 



- 18 - 

 

  Super Eso        
Σ Kf km 

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 31,88 3461,40 

2. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-561 H 41,70 3189,90 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 102,17 3493,94 

4. OLYMPIA Mácha Beskydy 09-0153-605 H 114,24 3159,07 

5. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 123,11 3305,16 

6. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 10-012-853 H 134,02 3132,14 

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1261 H 137,85 3493,94 

8. KODL - FRENZL Lidice 11-045-1007 He 158,46 3101,69 

9. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 08-0202-197 H 168,66 3356,66 

10. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0153-951 H 170,16 3307,68 

11. SVOBODA Jiří Sever 10-020-100 H 171,27 3122,57 

12. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 172,12 3635,48 

13. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6563 H 175,40 3630,14 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-75 HE 178,84 3313,99 

15. SKRBEK Marek Beskydy 11-0198-267 H 179,15 3368,05 

16. PEXA Václav Č. Budějovice 10-07-214 H 179,65 3211,36 

17. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 08-0187-80 H 180,32 3625,21 

18. ŘEZNÍČEK Jiří Svitavy 09-0303-1003 H 180,36 3217,28 

19. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 09-0202-502 H 181,82 3276,38 

20. HRBÁČ Daniel + František Opava 09-0288-1016 H 186,11 3254,32 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-129 H 186,49 3418,12 

22. ZELENKA Miloň Český západ 11-081-852 He 191,15 3212,09 

23. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1847 H 198,59 3596,53 

24. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 199,16 3559,25 

25. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-354 HE 203,67 3436,02 

26. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4080 H 204,36 3309,54 

27. FILIP František Svitavy 09-0303-941 H 204,70 3470,00 

28. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2414 H 205,79 3606,64 

29. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1714 H 207,41 3213,77 

30. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-302 H 210,20 3018,60 

31. BOUCHAL Martin Haná - Olomouc 10-0216-1729 H 214,51 3825,56 

32. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 10-0182-122 HE 215,17 3336,48 

33. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 11-0179-4201 H 217,99 3237,03 

34. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 07-0150-621 H 219,57 3458,56 

35. BŘÍ. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-957 H 220,78 3610,96 

36. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-562 H 226,87 3057,49 

37. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3095 H 229,55 3887,35 

38. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 09-0150-867 H 235,71 3283,58 

39. ROTTA F. + W. Sever 10-038-1828 H 237,06 3391,74 

40. KŘIVÁNEK Petr Brno 11-0144-1128 H 250,14 3362,87 

41. KESSLER Fr. + Martin Uničov 11-0236-5887 H 250,15 3266,91 

42. HOLUŠA David Opava 09-0288-1496 H 253,97 3654,13 

43. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 11-0239-1043 HE 255,62 3586,88 

44. KADLČEK Jaroslav Uh. Hradiště 08-0249-333 H 259,43 3682,16 

45. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-675 H 263,75 3188,69 

46. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 09-0311-466 He 264,73 3197,56 

47. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 09-0180-1391 H 266,17 3304,84 

48. PEXA Václav Č. Budějovice 10-07-281 He 268,03 3136,83 

49. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 10-0266-3595 H 268,42 3821,00 

50. ŠUMŠÁL Vítězslav Zlín 10-0267-19 H 274,10 3159,65 

 



- 19 - 

 

  Eso holubic      
cen Σ Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1305 6 20,02 

2. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 11-012-928 6 27,30 

3. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-319 6 29,59 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-75 6 30,29 

5. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 09-073-748 6 32,17 

6. ZELENKA Miloň Český západ 11-081-852 6 32,24 

7. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 09-0311-453 6 34,19 

8. KODL - FRENZL Lidice 11-045-1007 6 34,56 

9. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 11-0239-1043 6 37,57 

10. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-354 6 38,09 

11. SÝKORA Oldřich Český západ 10-078-401 6 42,82 

12. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-276 6 47,18 

13. DROPPA Julius Lidice 10-045-229 6 47,33 

14. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 09-0311-466 6 48,82 

15. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1065 6 49,14 

16. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3636 6 49,69 

17. BORTEL Jaromír Beskydy 11-0194-574 6 50,61 

18. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 06-0233-941 6 52,35 

19. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 11-0239-1030 6 54,01 

20. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 11-0179-4268 6 55,68 

21. ANTROPIUS Marek Louny 10-051-41 6 56,17 

22. KOUKAL Petr a Jan Brno 09-0145-148 6 56,21 

23. PEXA Václav Č. Budějovice 10-07-281 6 57,97 

24. BEYER Martin Č. Budějovice 09-08-602 6 60,63 

25. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0156-532 6 61,32 

26. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 10-0182-122 6 63,08 

27. ŠTEKER Zbyněk Tábor 12-03151-7 6 67,96 

28. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 11-PL0020-2044 6 69,14 

29. DROPPA Julius Lidice 12-045-2552 6 71,03 

30. BŘÍZA Team Pardubice 07-069-124 6 71,57 

31. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 6 74,01 

32. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 10-012-827 6 74,18 

33. LUDVÍK Ladislav Beskydy 11-0198-762 6 74,62 

34. HERZIG Team Český západ 11-186-28 6 75,74 

35. POKORNÝ Jan Svitavy 11-061-965 6 75,75 

36. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 10-0179-4057 6 76,56 

37. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 10-0179-4003 6 77,14 

38. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-562 6 82,49 

39. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 10-0311-273 6 83,44 

40. TACINA Bohuslav Třinec 11-0240-1257 6 83,73 

41. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 11-0311-100 6 84,65 

42. MELICHAROVI Team Sever 09-038-1664 6 85,15 

43. TACINA Bohuslav Třinec 12-0240-703 6 86,10 

44. PEXA Václav Č. Budějovice 09-01-1282 6 86,86 

45. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-315 6 87,08 

46. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12-0234-1365 6 88,21 

47. KAVKA Jaroslav Praha 12-0111-616 6 89,38 

48. ŠÁMAL Martin Louny 09-050-718 6 89,47 

49. SKRBEK Marek Beskydy 11-0198-416 6 91,46 

50. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 6 91,71 

 



- 20 - 

EESSOO ččaassooppiissuu  „„PPooššttoovvnníí  hhoolluubb““  22001133 
 
Vážení přátelé, opět máme před sebou výsledky soutěže o nejvšestrannějšího holuba ČR. Holuba, 
který musel své kvality prokázat špičkovým umístěním dvou krátkých tratí do 400 km a dvou 
dlouhých nad 600 km v jedenáctém ročníku této soutěže. 1. až 10. v celkovém pořadí 
převezmou poháry při slavnostním vyhodnocení CV v Brně.  
 

  Eso časopisu "Poštovní holub"   
  Σ Ke 

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 08-0266-226 H 398,60 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0400-372 H 397,76 

3. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 10-0228-2134 H 396,87 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 396,56 

5. KOLMAN Oldřich Zlín 07-0270-818 H 396,40 

6. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 10-0165-684 H 395,48 

7. DUDA Rostislav + Emil Karviná - Ostrava 10-0186-517 H 394,97 

8. KRUTIL Karel Haná - Olomouc 10-0205-1018 H 394,80 

9. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 10-0266-4305 H 393,21 

10. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 09-0266-439 H 392,90 

11. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3090 H 392,27 

12. POLÁK Jaroslav Svitavy 09-074-267 H 391,97 

13. MARŠÁLEK Igor Brno 10-0141-95 HE 391,80 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-823 H 391,77 

15. TOMEK Jindřich Vysočina 11-0400-147 H 391,74 

16. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 10-0179-4040 H 390,81 

17. CABALA Jan Hlučín 09-0156-30 H 390,54 

18. VÍTOVEC Pavel a Marcela Prácheň 10-0311-277 He 390,53 

19. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 11-0178-1423 H 390,46 

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 09-0266-946 H 390,42 

21. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1707 H 389,73 

22. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 08-0187-231 H 389,15 

23. KUČERA Josef Uh. Hradiště 10-0250-264 H 389,10 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-790 H 387,93 

25. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 07-0214-1236 H 387,29 

26. SKRBEK Marek Baskydy 10-0198-3172 H 387,17 

27. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 08-0216-247 H 386,98 

28. SKRBEK Marek Baskydy 09-0198-2243 HE 386,83 

29. OLYMPIA Mácha Baskydy 10-0153-1287 HE 386,69 

30. ZELENKA Miloň Český západ 09-081-501 H 386,18 

31. PASEKA Jaroslav Zlín 11-0266-4239 H 386,11 

32. FILIPI Team Pardubice 11-060-500 He 386,02 

33. OSIČKA František Haná - Olomouc 06-0216-861 H 385,92 

34. GERSPITZER Jar. + J. ml. Znojmo 05-0282-436 H 385,70 

35. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 09-0216-527 H 385,36 

36. VACEK Jiří Uničov 09-0229-1383 H 385,36 

37. ZIMÁČEK Lubomír Hodonín 10-0160-704 H 384,63 

38. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 08-0209-116 H 384,62 

39. NOVÁK Vladislav Český západ 10-078-600 H 384,39 

40. PERGER Jiří Tábor 11-0127-1145 H 384,34 
 

Blahopřejeme těm, kteří se v této opravdu nelehké soutěži prosadili a všem ostatním přejeme více 
štěstí v příštím ročníku soutěže. 
 

za redakci časopisu 
Ing. Jaroslav Novotný 



- 21 - 

Mistři Oblastních sdružení 2013 - České sdružení 
 
  Mistrovství OS České Budějovice (144 závodících chovatelů, z toho 38 - 0 bodů) 
 1 GREGOR Jaroslav           18    4600       8 DÍTKO Jan                 16    3369 

 2 PEXA Václav               18    4341       9 JÍLEK Jiří                16    3316 

 3 KROUPA Jiří               18    4117      10 BEYER Martin              14    3183 

 4 NOVOTNÝ Jiří              18    3871      11 LÍSKOVEC + ŠTĚPÁN ml.     17    3096 

 5 PRÉDA TEAM                17    3858      12 ŠTĚPÁN Karel st.          17    2850 

 6 KUČERA Miloslav           18    3803      13 JOUN Jaroslav             17    2763 

 7 BĚHOUNEK Jan              16    3527      14 NOVÁK J. a P.             14    2630 

 

  Mistrovství OS Český západ (112 závodících chovatelů, z toho 21 - 0 bodů) 
 1 HERZIG Team               17    4278       7 ZAHRADNIK Radek           15    3315 

 2 FRYBA L. st. + ml.        17    4002       8 SPILAR Václav             17    3283 

 3 BERNHARD Karel            17    3764       9 FURST Václav              16    3275 

 4 ZELENKA Miloň             17    3740      10 DUSEK Stanislav           17    3262 

 5 KUZELIK Václav            17    3482      11 SKARDA Josef              17    3187 

 6 NOVAK Vladislav           17    3394      12 HOUDEK Václav             16    3137 

 

  Mistrovství OS Domažlice(28 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 
 1 KONOPÍK Jiří              10    3266       3 KUHN Štěpán               10    2463 

 2 NERS Jaroslav             10    3256       4 VONEŠ Ivan                10    2366 

 

  Mistrovství OS Horácko (65 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů) 
 1 REITERMAN Jar. ml.        14    3623       5 SALAVA Jiří               14    2920 

 2 REITERMAN Jar. st.        14    3611       6 KUŽEL Antonín             13    2756 

 3 MUSEL Zdeněk              11    3049       7 JAKUBEC Jan, Ing.         11    2716 

 4 KROTKÝ Vladimír           14    3048       8 DVOŘÁK Jan                13    2568 

 

Mistrovství OS Jihlava (62 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů) 
 1 MENŠÍK Ladislav           18    3006       4 FIKAR Jiří                15    2423 

 2 STRAŠIL Jaroslav          18    2609       5 FIKAROVÁ Ludmila          15    2245 

 3 NĚMEC Jaroslav            18    2454       6 KOLOUCH Zdeněk            17    2154 

 

  Mistrovství OS Karlovy Vary (56 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů) 
 1 BALAZ Jan                 15    3977       4 SVOBODA Jan               15    3029 

 2 KRAFT Jan                 15    3771       5 SYROVATKA Jiří            15    2966 

 3 MALY Ervín                15    3564       6 SVOBODA/JARA              15    2898 

 

  Mistrovství OS Lidice (91 závodících chovatelů, z toho 11 - 0 bodů) 
 1 DROPPA Julius             19    5203       6 DAVIDIK Stefan            19    3670 

 2 KODL - FRENZL             19    5191       7 SIR Jan                   19    3196 

 3 ONDRASEK Karel            19    4164       8 UNGER Ladislav            19    3066 

 4 TAJC Bořivoj              18    3714       9 KONOPCIK Jan, Ing.        19    2625 

 5 DRNAK Marian              19    3671      10 PRIATKA David + Jan       19    2391 

 

  Mistrovství OS Louny (129 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů) 
 1 TOUŠEK Josef              20    5763       8 ZIMA Daniel               20    3596 

 2 ŠÁMAL Martin              20    5263       9 SCHWARZ Václav            19    3343 

 3 ANTROPIUS Marek           18    4987      10 ŠTERBA František          16    3258 

 4 DAVID Václav              18    4676      11 SKALSKI Kazimierz         19    3025 

 5 FIDRANT Jiří, Ing.        20    4238      12 BUCHTELA Karel            18    2923 

 6 ANTROPIUS Václav          18    3760      13 KRYCNER V + V             20    2838 

 7 ELIÁŠ Luboš               20    3676      14 PASSAUER Milan            20    2810 

 



- 22 - 

  Mistrovství OS Náchod (72 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 
 1 PROŠVIC Luděk             15    3221       5 VIKOVI Team               17    2861 

 2 PACOVSKÝ Pavel            14    3006       6 ROJŠL Miroslav            14    2698 

 3 FLORIÁN Miloslav          16    2974       7 ŠVORC Josef               14    2571 

 4 DUDEK Zdzislaw            13    2944       8 ŠKOLNÍK Josef             17    2529 

 

  Mistrovství OS Pardubice (114 závodících chovatelů, z toho 11 - 0 bodů) 
 1 FILIPI TEAM               25    7679       7 HOLUB Jindř. a synové     25    6265 

 2 VILD Leoš + Fr.           25    7543       8 ČÁSTKA Zdeněk             25    6200 

 3 BOUŠKA Tomáš              25    6584       9 BŘÍZA Team                25    5659 

 4 NOVÁK Jos.+ syn           25    6494      10 ZADROBÍLEK Josef          25    5365 

 5 ŠTOFAŇÁKOVÁ A. + A.       25    6384      11 KLEMENT Oldřich           25    5284 

 6 HORNÍČEK Lad. + Pavel     21    6277      12 NĚMEC Vlastimil           25    4997 

 

  Mistrovství OS Peruť (68 závodících chovatelů, z toho 19 - 0 bodů) 
 1 VANA Vlastimil            23    4243       5 HELLER Pavel              16    3159 

 2 JONAS Jan                 22    3964       6 SMRCINA David             17    3081 

 3 Ing. BRANKA Stanislav     23    3753       7 VOJTA Jiří                23    2974 

 4 TOMASEK Mirek             21    3559       8 SMRCINA František         22    2486 

 

  Mistrovství OS Polabí (86 závodících chovatelů, z toho 13 - 0 bodů) 
 1 SELINGER Petr             14    4179       6 SEVERA Miroslav           15    3444 

 2 NOVÁK Pavel               16    3792       7 SUCHÁNEK Vladimír         13    3406 

 3 DVOŘÁK Jiří               17    3767       8 RULÍK Petr                17    3270 

 4 TRUKSA Vítězslav          17    3754       9 PECINA Zdeněk             16    3134 

 5 HRUŠA Zdeněk              17    3603      10 SVOBODA Oldřich           17    3005 

 

  Mistrovství OS Praha (120 závodících chovatelů, z toho 23 - 0 bodů) 
 1 TOMASEK Mirek ml.       17    4634         7 NOVOTNY Jaroslav        15    3167 

 2 HANCL Tomáš             17    4625         8 BARTEJS Petr            17    3150 

 3 KULIK Přemysl           17    4327         9 HAVLIK Václav           17    2925 

 4 KOSINA Jaromír          17    3887        10 NACERADSKY Miroslav     13    2700 

 5 KOSTKA Kamil            16    3582        11 STRYMPL František       16    2612 

 6 KAVKA Jaroslav          16    3449        12 BARTEJS Arnošt          17    2590 

 

  Mistrovství OS Prácheň (104 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů) 
 1 VÍTOVEC Pav. + Marcela  17    5479         6 PREXL Eduard            17    4109 

 2 MOUCKA Pavel            17    4778         7 SOUKUP Miloslav         17    3731 

 3 NOVOTNÝ Jaroslav        17    4692         8 KOUBA František         17    3626 

 4 BOHÁČ Václav            17    4580         9 HERBST Miroslav         14    3505 

 5 ČIPERA Jiří a Michal    17    4230        10 OPLT Bohumil            13    3387 

 

  Mistrovství OS Sever (56 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů) 
 1 SVOBODA Jiří            21    5106         4 KOTEK Martin            21    4538 

 2 BRZOBOHATY Ladislav     21    4879         5 ROTTA F + W             21    4359 

 3 SKIBA Andrzej           21    4671         6 MELICHAROVI Team        21    4278 

 

  Mistrovství OS Středočeské (85 závodících chovatelů, z toho 11 - 0 bodů) 
 1 SKLENAR Miloslav        20    4868         6 MLADEK Jan              20    3971 

 2 SLAVIK Václav           20    4861         7 JANDUS Pavel            18    3786 

 3 RUZICKA Bedřich         20    4611         8 MRKVA Vladimír          20    3268 

 4 PESEK Ladislav          20    4566         9 KOTAS Vladimír          19    3229 

 5 LUNDAK Pavel            19    3972        10 STEFAN st. + ml.        18    3080 

 

 

 



- 23 - 

  Mistrovství OS Svitavy (85 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 
 1 DVOŘÁK Jos. + Jiří      19    5808         6 ZOBAČ Jaromír           19    4605 

 2 FILIP František         19    5757         7 POKORNÝ Jan             17    4355 

 3 ŘEZNÍČEK Jiří           19    5493         8 CHALUPNÍK Štěp. MVDr.   19    4341 

 4 SKALNÍK Vlad. + syn     19    5426         9 POLÁK Jaroslav          19    4224 

 5 DOSTÁL Vojtěch          16    5009        10 MUSIL Jaroslav          19    4215 

 

  Mistrovství OS Tábor (71 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů) 
 1 STEKER Zbyněk           17    5319         5 MACHA Radek             18    4598 

 2 SINDELAR Jan            18    4894         6 FUKA Jaroslav           18    4547 

 3 SINDELAR Josef          18    4823         7 BUCHCAR Roman           18    4540 

 4 HOREJSI Jiří            18    4751         8 NOVAK Josef             17    4343 

 

  Mistrovství OS Trutnov (70 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 
 1 MAREK Petr              18    5356         5 ŠOMŮNEK Roman           19    4623 

 2 HORÁČEK J. + J.         19    4869         6 ZIMA Milan              19    4322 

 3 FUTERA + Hála           19    4853         7 HRYZLÍK Václav          16    3950 

 4 ŠAFRANKO Jiří           18    4646         8 REMZA Petr              19    3917 

 

Mistři Oblastních sdružení 2013 – Moravskoslezské sdružení 
 

  Mistrovství OS Beskydy (97 závodících chovatelů, z toho 2 - 0 bodů) 
 

Řídící výbor MSS na svém jednání 29.10.2013 posoudil zásahy do výpočtu mistrovství 

provedené po skončení závodní sezóny jako neregulérní, nezaručující rovné podmínky pro 

všechny chovatele OS.  

 

 

  Mistrovství OS Brno (94 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů) 
 1 NOVOTNÝ Zdeněk          19    4362         6 ŠINDLER Jaroslav        18    3482 

 2 DVOŘÁK Zbyněk           19    4201         7 GRUBER Simon + Lubomír  19    3403 

 3 TRENZ Václav            18    3776         8 KOUKAL Petr a Jan       18    3362 

 4 ZEMAN František         19    3652         9 FRANTA František        18    3307 

 5 PŘIKRYL Karel           19    3507        10 KOLÁČEK Josef           18    3255 

 

  Mistrovství OS Brno-venkov (27 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů) 
 1 CEZAVA a.s. Ivan M.     19    4519         3 HODOVSKÝ Ludvík         19    3583 

 2 LEŠŇOVSKÝ Zdeno         18    4125         4 FRANK Jakub             19    3490 

 

  Mistrovství OS Haná-Olomouc (147 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 
 1 ŠKOVRAN Ladislav        16    6631         9 HRABAL Antonín          16    4902 

 2 HRADIL Frant. + Jakub   18    6592        10 KOUTNÝ Petr             17    4857 

 3 PONÍŽIL Jan             18    6251        11 OSIČKA František        18    4845 

 4 JEMELKA Pavel, Ing.     18    5803        12 BÁTĚK Vladimír          18    4730 

 5 NOVÁK Libor             18    5483        13 MRTÝNEK Ladislav        18    4633 

 6 HORÁK Zdeněk, Ing.      17    5468        14 BRADÁČ Miroslav         18    4584 

 7 NAVRÁTIL Karel          18    5121        15 TALLA Stanislav         18    4557 

 8 KRUTIL Karel            17    5000        16 KŘÍŽEK Jaromír          16    4532 

 

  Mistrovství OS Hlučín (86 závodících chovatelů, z toho 3 - 0 bodů) 
 1 PLAČKO Vladimír         18    5478         6 SUCHÁNEK Martin         18    4493 

 2 KUNZ Ondřej             19    5463         7 ČERNOHOUS Vladimír      19    4386 

 3 BEZECNÝ Vlastislav      19    5175         8 GELNAR Jaromír          19    4345 

 4 VRANÍK Arnošt           19    5044         9 KOPŘIVOVÁ Marie         19    4101 

 5 HALFAR Robert, Ing.     19    4718        10 ROMAN Vladislav         19    4029 



- 24 - 

 

  Mistrovství OS Hodonín (118 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů) 
 1 LAMÁČEK Josef           19    5285         7 ZIMÁČEK Lubomír         19    4276 

 2 SLOVÁČEK František      19    4487         8 HRABEC Stanislav        19    4267 

 3 STRNAD Jaroslav         19    4444         9 ILČÍK Václav            19    4114 

 4 MAZUCH Milan            18    4375        10 ŘIHÁK Jaroslav          17    4058 

 5 DOBROVOLNÝ Miloslav     17    4298        11 SOUČEK Petr             18    4047 

 6 IŠTVÁNEK Stanislav      19    4297        12 KUBAŇ František         19    4046 

 

  Mistrovství OS Jižní Morav a (74 závodících chovatelů, z toho 3 - 0 bodů) 
 1 JOCHMAN Zdeněk          20    5647         5 URBÁNEK Václav          20    4563 

 2 BUREŠ Jar., jun.        19    5165         6 SNOVICKÝ Vítězslav      20    4291 

 3 BEDNAŘÍK Josef          20    5061         7 LÉTAL Milan             20    4082 

 4 ČULEN Jaroslav          19    4572         8 TERNAVCHUK Vasylyna     19    4059 

 

  Mistrovství OS Karviná-Ostrava (105 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů) 
 1 KUTRA Josef             20    5286         7 DUDA Rostislav + Emil   20    4529 

 2 GONČAR Zdeněk           20    5122         8 MAŠEK Rudolf            20    4435 

 3 HOLEŠA Štefan           20    5025         9 TURSKÝ Peter + KUSÁK    20    4322 

 4 SZCZOTKA Kazimír        20    4974        10 KLEIN David             20    4263 

 5 KUNČICKÝ Josef          20    4863        11 FIRLA Otto              19    4000 

 6 BARON Lukáš             17    4621        12 KAISER František        20    3933 

 

  Mistrovství OS Opava (89 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů) 
 1 HOLUŠA David            20    6102         6 DEDEK Michal            20    4952 

 2 VÝTISK Jaromír, Ing.    20    5823         7 LAŇKA Alfons, Ing.      20    4883 

 3 PETEREK Norbert         20    5319         8 ALBRECHT Jiří, Mgr.     18    4867 

 4 ŠRÁM Radek              19    5233         9 VYSEKAL David + Vojt.   19    4843 

 5 KLEMENS Karel           20    5118        10 OSTÁREK Lukáš           19    4658 

 

  Mistrovství OS Třinec (64 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů) 
 1 CIENCIALA + MARTYNEK    18    5463         4 RODINA MAZUROVA         18    4725 

 2 SAMIEC Miroslav + Hela  20    5217         5 CIESLAR Josef           20    4566 

 3 KANTOR Bronislav        19    4951         6 KOHUT Gustav            18    3966 

 

  Mistrovství OS Uherské Hradiště (175 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů) 
 1 KUČERA Josef            20    5327        10 PIŠTĚK Vítězslav        19    3941 

 2 JANČA Karel             20    4795        11 GAJDOŠ Josef            20    3928 

 3 VAĎURA Jaroslav         20    4694        12 JUŘENÍK Jiří st.        20    3857 

 4 KASIK František         20    4686        13 BURDA Jiří              19    3774 

 5 BŘÍ. UHERKOVI           20    4388        14 KADLČEK Jaroslav        19    3762 

 6 VARMUŽA Ant. + Martin   20    4258        15 BRULÍK Josef            19    3756 

 7 PAVLAS František        20    4119        16 BOCEK Jiří              18    3616 

 8 HLUSEK Milan            20    4117        17 BARÁNEK Josef           17    3595 

 9 GORCIK František        19    3995        18 PROCHÁZKA + CHOVANEC    19    3529 

 

  Mistrovství OS Uničov (121 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů) 
 1 KUBÁČEK Lubomír         20    7405         7 MACHÁČEK Dalibor        20    5488 

 2 DAVID Petr              20    6414         8 KESSLER Fr. + Martin    20    5356 

 3 DUDA Přemysl, Ing.      20    6244         9 VARGA Mikuláš           20    5168 

 4 BARTL Pavel             20    5959        10 GROH Aleš               20    4871 

 5 MOŤKA Josef             20    5919        11 UTĚŠENÝ Antonín         20    4781 

 6 SVOBODA Zdeněk          20    5567        12 POLÁŠEK Miroslav        17    4734 

 

 

 



- 25 - 

  Mistrovství OS Valašsko (97 závodících chovatelů, z toho 7 - 0 bodů) 
 1 STŘEŠOVSKÝ Miroslav     22    5751         6 SLÁČIK Jaroslav         21    5051 

 2 JIŘÍČEK Jaroslav        22    5531         7 BUČEK Jiří              22    5049 

 3 ZVONÍČEK Jiří           22    5325         8 PALACKÝ Miroslav        22    4950 

 4 MACHAČ Patrik           22    5283         9 PAZDERA Miroslav        22    4809 

 5 KOLAŘÍK Pavel           19    5074        10 LUKÁŠ Jan a Radim       22    4801 

 

  Mistrovství OS Vysočina (110 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 
 1 DVOŘÁK Milan            18    4037         7 ŠABATA Michal           14    3413 

 2 PROCHÁZKA Miloslav      18    3931         8 PÁRAL Miroslav          13    3257 

 3 ŠABATA Jan              17    3842         9 NOVÁČEK Josef           18    3255 

 4 ŠVEC Václav, Ing.       18    3789        10 CHMELÍČKOVI M. + M.     18    3133 

 5 POLÁK Jan               18    3741        11 DVOŘÁK Karel            18    3096 

 6 NOVÁK Jan               16    3628        12 DVOŘÁK Josef            17    2909 

 

  Mistrovství OS Zlín (144 závodících chovatelů, z toho 17 - 0 bodů) 
 1 POLÁŠEK Mich. + Mart.   19    5850         8 PASEKA Jaroslav         19    4614 

 2 TRUHLÁŘ Aleš            19    5551         9 NĚMEČEK Josef sen.      19    4535 

 3 OHAREK Josef            19    5391        10 ŠUMŠÁL Vítězslav        19    4167 

 4 HRUŠÁK Pavel            19    4834        11 FOCHR Vladimír          18    4162 

 5 ZELINA Jiří             19    4824        12 KYTLICA Jan             19    4120 

 6 KOLMAN Oldřich          19    4705        13 VACL Vladimír           19    4040 

 7 ADAMÍK Zdeněk           19    4662        14 VRUBEL Radek            18    3790 

 

  Mistrovství OS Znojmo  (80 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 
 1 KOHOUTEK Boh. + Marek   20    5627         5 KADLEČÍK Jiří           20    4061 

 2 BECHA Lubomír           20    4594         6 FAJMON Team             19    4052 

 3 GERSPITZER A. + M.      19    4310         7 ŽEDEK Alois             20    3999 

 4 KOPEČEK Bohuslav        20    4063         8 LEIKEP Tomáš            20    3963 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 26 - 

Vítězem Super Cupu MSS Západ je Ladislav Ivan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tentokrát jsme navštívili nestora poštovního holubářství na jižní Moravě pana Ladislava 

Ivana z oblastního sdružení Brno - venkov, vítěze Super Cupu pásma Morava - západ 2013. Na 
vysvětlenou je asi třeba říct, že pásmo Západ sdružuje 4 OS s celkem 311 chovateli a Super Cup 
tvoří 9 společných závodů (1 x 1000, 3 x 760, 3 x 560 a 2 x 350 km). Když jsme přijížděli do obce 
Blučina, kde Ladislav Ivan bydlí v rodinném domě a kde chová svoje miláčky - poštovní holuby, 
hned jsem si vzpomněl na známou písničku o této obci. 

Pod výhonem stojí malá dědina 
a má zvučné jméno Blučina 
kdo se přijde jednou na nás podívat 
s námi si chce pěkné písně zazpívat 

Vždy to nějak začíná, jak to bylo u Ladislava Ivana. 

Pan Ladislav Ivan se narodil v roce 1927, dnes je mu tedy 86 roků. V roce 1932, když mu 
bylo 5 let, zemřel jeho otec a tak zůstali s matkou, bratrem a sestrou sami. Odmalička museli 
společně doma všichni pomáhat. Tento tvrdý život utvářel jeho pracovitost, houževnatost a 
soutěživost. Právě tyto vlastnosti, které ho provází celý život, jsou nezbytné pro úspěšný chov 
poštovních holubů. Ve 12 letech mu maminka pod střechou udělala malý holubník, a tím začaly 
jeho první holubářské krůčky. V roce 1952 se s rodinou nastěhoval do Hrušovan u Brna, tam se 
seznámil s místními chovateli poštovních holubů a následně vstoupil do tamního spolku. V této 
době se v něm rozhořela holubářská vášeň, která ho neopustila dodnes. První holuby měl od 
místních chovatelů, především od Vratislava Jokvera. Tehdy už bral na holubník své dva syny 
Ladislava a Mirka, ve kterých se tak naplno rozvíjely holubářské geny. První titul mistra oblasti 
vybojoval už v roce 1959. V roce 1963 se s rodinou přestěhoval zpět na rodný dům v Blučině. 
Přinesl si tam 20 holubů a začala nová chovatelská éra. Začal navštěvovat přední brněnské 
chovatele Josefa Hanáka, Ladislava Jahodu, Josefa Veselého, Boleslava Novotného, od kterých 



- 27 - 

pravidelně doplňoval novými posilami svůj chov. Jednalo se především o holuby Fabry, Espt, 
Marcel de Smet, Van Riel a Delbar. Později k těmto holubům přinesl i potomky linie velmi známé 
pod názvem Ons od Bohumila Župky a Antonína Vylíčila z Prasklic. Také několik holoubat od 
Ladislava a Stanislava Škovrana. Je třeba vzpomenout i na tmavokapratého holuba Van Roy, 
kterého mu koupil Mirek k 70. narozeninám na Slovensku v Sabinově u chovatele Berdise. Tito 
holubi tvořili řadu roků základ chovu, se kterým se stal v roce 1970 mistrem dvou Oblastních 
sdružení Brno venkov a Brno.  

Od roku 1979 začal na holubníku praktikovat totální vdovství a trvale se usadil na špici 
mistrovství. Několikrát získal i titul mistra OS Brno venkov (150 chovatelů). V této době již s otcem 
naplno pod jednou střechou holubařili oba jeho synové Ladislav a Mirek. Postupem času rozdílné 
názory a pohledy na některé věci týkající se vedení chovu a způsobu závodění zákonitě vyústily v  
osamostatnění synů holubářů. Stali se z nich v dobrém slova smyslu soupeři. Při rodinných 
setkáních se neustále debatovalo o holubech a každý měl radost z úspěchů toho druhého. Později 
Mirek doplňoval svůj chov o holuby z Německa od 11 násobných mistrů RV bratří Hergertů 
/Stichelbaut, Horeman/, dále o holuby Van Riel, Van Loon a Herbots. Tito holubi byli postupně 
začleňováni do chovu všech tří Ivanů a jsou převážně zastoupeni i v současném chovu Ladislava 
Ivana.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Ivan ml. 3 x mistr OS, Ladislav Ivan sen. 5 x mistr OS a Miroslav Ivan 2 x mistr OS  
 

Blučina a její okolí, bašta poštovních holubů. 

Obec Blučina je známá holubářská obec. Známe ji nejen prostřednictvím úspěšných 
chovatelů, ale také z konání dražeb holubů rodiny Herbots, které jsou hojně navštěvovány 
chovateli z celé České republiky. Protože se jedná o vinařskou oblast, tak při dobrém vínečku tu 
bývá mezi holubáři vždy veselo. V Blučině holubaří vedle Ladislava Ivana i jeho syn Ing. Miroslav 
Ivan mistr oblastního sdružení Brno venkov 2013. Holubi těchto chovatelů tvoří základ většiny 
chovů chovatelů na Brně venkově a nejen tam. Přes vysoký věk Ladislav Ivan bez problémů 



- 28 - 

zvládá chození na holubník po 30 schodech desetkrát i víckrát denně. To je naprosto 
obdivuhodné. Když jsem se na začátku schodů podíval nahoru, tak jsem raději zůstal dole. Z Brna 
venkova známe dnes již legendy poštovního holubářství na jižní Moravě Arnošta Slaného 
z Ořechova, Karla Krahulu z Neslovic, Miroslav Hochman z Bratčic nebo Vratislava Jokvera 
z Hrušovan u Brna. Takhle bychom mohli vzpomenout i celou řadu dalších úspěšných chovatelů. 
Brno venkov to byla vždy bašta úspěšných chovatelů poštovních holubů.  

Přenesme se do současnosti a nechme vyprávět pana Ladislava Ivana. 

Jsem členem základní organizace chovatelů poštovních holubů Vojkovice, kde je nás 26 
členů. Ještě v nedávné době nás tam bylo 60. V současné době chovám kolem 70 kusů holubů, 
k tomu mám 20 holoubat. Chovné oddělení žádné nemám, odchovávám pouze od závodníků. Můj 
chov je založen na starých holubech, které dlouhodobě chovám, a kteří pocházejí z kmenů Van 
Riel, Van Roy, Van Lon, bratři Hergert a holubech od Herbotsů. Tuto základní linii holubů doplňuji 
podle potřeby od svých synů Ladislava a Mirka. Starší syn Ladislav, několika násobný mistr 
oblastního sdružení Brno - venkov a Mistr DT Moravy pásma jih 2008, tento špičkový chovatel už 
bohužel odešel do holubářského nebe. Ladík a Mirek měli v podstatě stejné holuby jako já 
osvěžené krví v současné době těch modernějších rychlých holubů. Moji nejúspěšnější holubi 
v současné době jsou z linie tmavokapratých holubů z páření Van Riel, Van Roy, bratři Hergertové 
a Stichelbaut. K těm nejúspěšnějším patřili holubička 86-171936 Van Riel x Stichelbaut, 
nejvýkonnější He České republiky v roce 1997, v soutěži výkon za 2 roky celkem 9.980 km, holub 
94-23-6930, 1. cena Ostende, za život celkem 21.000 km, holub 97-023-2672, 6.200 km za rok, 
holubička 97-023-1908, celkem 8 umístněných závodů nad 700 km za 3 roky, holub 06-0180-1618 
celkem 36 cen a 18.085 km, holub 07-0180-602 celkem 32 cen a 16.353 km. V podstatě tato linie  
holubů je na mém holubníku stále. Můj chov a chov Mirka je dnes natolik promíchán, že se dá 
hovořit o jednotném chovu. Ta naše rodinná spolupráce to byla vždy cesta k našim úspěchům a 
takto to platí dodnes. Naše dosažené výsledky v letošním roce to jenom potvrzují. 

Ladislav Ivan vítěz nejvýznamnější soutěže Moravy pásmo západ Super Cupu a vítěz DT 
MSS Západ. Ing. Miroslav Ivan, mistr OS Brno venkov a 2. v mistrovství DT MSS Západ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Ivan ve svém království 



- 29 - 

 

Vedení chovu během roku. 

Příprava na příští závodní sezonu začíná hned po skončení závodů. Po skončení závodů 
nechám holuby nasednout a odchovat holoubata. Po druhém nasednutí už nenechám holoubata 
vylíhnout a vajíčka včas odstraním. Potom zhruba koncem října rozdělím holuby podle pohlaví a 
takto jsou odděleni po celou zimu. Žádné preventivní přeléčení ani jiné kůry v této době 
neprovádím. Holubi jsou během přepeřování krmeni kvalitní krmivem, aby dobře přepeřili. Součástí 
krmné směsi je samozřejmě řepka a slunečnice. Krmivo, které si sám míchám podle momentální 
potřeby,  mám zásadně z vlastních zdrojů. Po přepeření holubů krmím už pouze ječmenem. Před 
pářením, které provádím kolem 10. března, krmivo postupně vylepšuji, ale pořád je základem 
směsi ječmen. Sestavování párů před pářením věnuji hodně času, zejména v zimě, kdy je na to 
dostatek času. Vždy pečlivě zvažuji, co od nově sestavených párů očekávám. Protože nemám 
voliéru, tak je to jediný způsob odchovu holoubat. Dále před pářením provedu vakcinaci proti 
pseudomoru a holuby odčervuji. Před začátkem závodní sezony pak kůru proti trichomonádě 
Metrozolem po dobu 6 dnů. Do začátku závodní sezony je to všechno. V závodní sezoně, když 
vidím, že holubi nešlapou tak, jak bych si představoval, tak je proléčím Metrozolem. Většinou to 
provádím jednou za tři týdny. Základem prevence ale zůstává denně čistit holubník a někdy i 
dvakrát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závodní metoda – příprava holubů na závody. 

Jak  jsem již uvedl, závodím totálním vdovstvím, 35 vdovců a 35 vdov. Tato závodní 
metoda mě umožňuje v plné míře využívat k závodům jak holuby, tak holubice. Důležité také je, že 
snižuje počet chovaných holubů potřebných k závodům. Krmení si připravuji sám, kukuřice, 
pšenice ječmen, slunečnice a trošku řepky. Takto krmím po celou závodní sezonu. Můj způsob 
krmení je trošku svérázný. Do společného krmítka dostávají holubi postupně jednotlivé druhy zrnin. 
Začínám ječmenem a postupně po jeho sezobání dávám pšenici, potom kukuřici, slunečnici a 
nakonec trošku řepky. Je to sice náročné na čas, ale při krmení mám dostatek příležitosti holuby 
pozorovat. Stejně tak krmím vdovce i vdovy. Po závodě dostávají holubi dva dny dietnější krmivo. 
Potom už krmím kvalitním krmením do čtvrtka. V pátek před nasazením už zase dietní krmení. 
Holuby krmím stejně jak před krátkým závodem, tak před nasazením na dlouhou trať. Žádný rozdíl 
v tom nedělám. Vdovci a vdovy trénují každý den ráno v šest hodin a večer také v šest. Vypouštím 
je na tak zvané kolečko. Nejprve vypustím holubice z jejich oddělení, to vyčistím a přeženu tam 
holuby. Následně vyčistím oddělení samců a holubicím tam otevřu výlet. Po svolání holubic 
vypouštím samce, holubice přeženu do jejich oddělení. Samci se po proletu vracejí do svého 
oddělení. Snažím se, aby holubi a holubice trénovali 3/4 až 1 hodinu, k tomu používám prapor, 



- 30 - 

který položím na výletní desku. Pokud tam je tak nesednou, jakmile ho odstraním jdou okamžitě 
domů.  

Holubice ukazuji holubům před každým nasazováním na závod a stejně tak po závodě. 
Takhle to dělám po celou dobu závodění na vdovství a nehodlám to do budoucna měnit. Holubi a 
holubice, kteří byli vybráni na závody dlouhých tratí, z počátku závodní sezony nijak nepřetěžuji. 
Jsou nasazeni 1 x na závod 300 km a 1 x na závod na 500 km, potom už absolvují po 14 dnech 4 
závody dlouhých tratí v programu mistrovství Moravy dlouhých tratí. Ostatní holuby a holubice, 
pokud jsou v pořádku, nasazuji každý týden. Protože krmím způsobem jak jsem už uvedl, tak mám 
dostatek času na pozorování jednotlivých holubů. Nikdy nenasadím na závod holuba, u kterého 
nejsem přesvědčen, že je v naprostém pořádku, a že je schopen závod úspěšně zvládnout. 
Vzhledem k mému věku jsem zvolil systém ošetřování holubů a jejich přípravu na závody, který mě 
plně vyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub 10-0180-2220, linie Van Riel, syn „6930“ za 2 roky 10 cen 

Holoubata 

Holoubat si ponechávám kolem 20 kusů. Protože nemám chovné holuby, tak jsou to 
holoubata převážně z první líhně. Někdy si výjimečně odstavím i nějaké holoubě po špičkových 
závodnících po skončení závodní sezony. Holoubata vypouštím každý den po skončení proletu 
vdovců a jsou venku až do večera než vypouštím vdovy. U holoubat sleduji zdravotní stav a když 
se mi nějak nezdají, tak je podle potřeby přeléčím klasicky Metrozolem. Letos jsem holoubata 
poprvé léčil i proti holouběcí nemoci. Holoubata vakcinuji proti pseudomoru. Krmení používám 
stejné jako u starých holubů. S holoubaty závodím v rámci oblastního sdružení. Holoubata jsou  
budoucnost chovatele, proto se jim mimořádně věnuji už od vylíhnutí. Každý den si je už na hnízdě 
prohlížím a stejně tak i po odstavení. Holoubata jsou velice krotká a při prohlížení je beru přímo ze 
sedaček. Někdy mě připadá, že na to přímo čekají až je vezmu do ruky. Vždycky jsem se snažil už 
od mládí vytvořit pozitivní vztah mezi holubem a chovatelem. Protože holoubat odstavuji jen 20 
kusů, tak po skončení závodů holoubat už žádnou selekci neprovádím.  

Příjemné posezení. 

Po splnění naší reportážní povinnosti jsme s panem Ladislavem Ivanem a jeho synem Ing. 
Miroslavem Ivanem poseděli při kávě, kterou nám sám připravil, zavzpomínali na dřívější doby 
brněnského chovatelství a jeho významných holubů a chovatelů. Důkladně podebatovali o 



- 31 - 

současném stavu chovatelství a naší budoucnosti. Přes veškeré proklamované snahy o získávání 
mladých chovatelů, které se nedaří, nám současní chovatelé pomalu, ale jistě stárnou. V dnešní 
době je možno rozdělit holubáře do 3 skupin. Kolem 60 roků jsou to mladí chovatelé, kolem 70 
roků jsou to chovatelé středního věku a kolem 80 roků jsou to starší holubáři. Bohužel taková je 
realita a budoucnost nebude asi jiná. Je škoda, že nám chybí i to holubářské srdíčko, to jsme 
dokázali dlouho do noci debatovat o našich holubech. Když někdo z nás řekl vzpomínáš na 
Jahodova „6041“, vzpomínáš na Hochmanovu „1020“, nebo na Veselého „Admirála“, To naše 
holubářské srdíčko znovu okřeje a je jedno jestli je nám, jako panu Ladislavu Ivanovi 86 roků, nebo 
jako Jarkovi Novotnému 61 roků. Dnes tomu tak není, debaty se vedou jiným směrem a všechno je 
podřízeno pouze úspěchu za každou cenu. I to je jeden z důvodů, proč nás ubývá. Nedělejme si 
plané naděje, že se něco v krátké době změní. Mladí lidé mají dnes úplně jiné zájmy a koníčky než 
se každodenně starat o holuby. Nehledě na to, že je to dnes i dosti náročná ekonomická záležitost. 

S panem Ladislavem Ivanem jsme strávili velmi příjemné nedělní dopoledne, při kterém 
jsme pro vás připravili tuto reportáž. Reportáž o tomto bezesporu špičkovém chovateli poštovních 
holubů na jižní Moravě. Děkujeme za jeho vstřícnost a pohled do chovatelské minulosti, kterou již 
mnozí z nás ani neznáme. Děkujeme i Ing. Miroslavu Ivanovi, který nám tuto příjemnou reportáž 
zprostředkoval. Přejeme jim oběma ještě hodně takových úspěchů jakých dosáhli v roce 2013. 

 
Výrazné úspěchy Ladislava Ivana (86) z posledních let: 
 
2010 2. v Mistrovství DT MSS Západ, 5. v Mistrovství DT Moravy a Slezska 

 Závod Brusel MSS – umístil 10 z 10 nasazených 

2011 11. v Super Cupu MSS Západ, 8. v Mistrovství DT MSS Západ, 7. a 8. Eso DT MSS Západ 

2012 16. v Super Cupu MSS Západ 

2013  1. Mistr Super Cupu MSS Západ, 1. Mistr DT MSS Západ 

 
 
 
Antonín Polívka 
Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 32 - 

Informace z jednání F.C.I 
 
Zasedání komisí a řídícího výboru FCI tentokrát proběhlo ve dnech 14. – 16. října. Tradičním 
místem jednání bylo sídlo belgického svazu v městečku Halle na jihozápadním okraji Bruselu. 
 
S Pepíkem Kondrysem jsme dorazili do 1110 km vzdáleného městečka Beersel, kousek od Halle, 
v neděli večer a při společném ubytování se slovenskými kolegy jsme dlouho do noci probírali 
očekávané témata jednání - kompatibilitu elektronických systémů, kompatibilitu elektronických 
čipů, jednotné rodové kroužky FCI, dopingové testy, kategorii standard mladých a samozřejmě i 
Evropskou výstavu v Brně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pravé křídlo předsednického stolu. Zleva viceprezidenti FCI Stefan Van Bockstaele (BE),  
Leo Mackaay (NL) a Horst Menzel (DV). Vpravo tlumočník Ulrich Frei-Zulaf (CH) 

 
Pokusím se tedy shrnout výsledky jednání k hlavním bodům, které jsem naznačil v úvodu. 

Kategorie Standard holoubat – už kongres FCI v Nitře odsouhlasil, že výstavní kategorie 
Standard bude rozšířena o standardní holoubata. Předběžně bylo schváleno, že se bude jednat o 
kolekci 2 holubi a 2 holubičky. Přesné nároky na výkon měl dodatečně schválit řídící výbor FCI. 
Návrhy z různých zemí byly velmi rozdílné. Velmi přemrštěný z Nizozemska na 750 km, velmi 
zvláštní italský na 600 km v konkurenci min. 10 chovatelů a 100 holubů, až po normální 
z Německa, Slovenska a náš na 300 km celkem, od 100 km v konkurenci 20 chovatelů a 250 
holubů. Naštěstí ten byl nakonec schválen a už na olympiádě v Budapešti 2015 budou standardní 
holoubata zahrnuta do kolekcí států. 

Kompatibilita elektronických systémů a čipů – to je stále evergreen, kdy se FCI snaží 
dosáhnout něco, co výrobci zásadně nechtějí. Jednání s nimi tak vždy skončí bez nějakého 
výsledku. Výsledkem jednání zatím jsou pouze dva dokumenty, které specifikují kvalitativní 
parametry elektronických systémů a čipů, včetně jejich zabezpečení, prostě vše potřebné 
k povolení pro schválení k užívání v rámci FCI. Vše ostatní je zatím v poloze zbožných přání. 

Jednotné rodové kroužky FCI – to je také jedna z letitých snah FCI o sjednocení vzhledu 
a kvality. Základní důvody pro zavedení „Mezinárodního standardu rodového kroužku“ byly asi 
dva. Hlavní důvod byly asi pochybnosti o regulérnosti plastových kroužků bez vnitřního hliníkového 



- 33 - 

kroužku. Jejich užívání v Belgii, Nizozemsku i jinde vedlo k nepřipuštění holubů s těmito kroužky 
k závodům ve Velké Británii. Následné diskuse o možnostech manipulace s těmito kroužky vedly 
k vypracování zmíněného standardu rodových kroužků. Odtud je už jen krůček k myšlence 
jednotného vzhledu a stejné barvě v daném roce. Proč FCI prosadilo jednotnou barvu kroužků 
v daném roce a v čem spočívá ten druhý důvod, mi zpočátku nebylo jasné. Vyjasnilo se mi to až 
na tomto zasedání, kdy předseda sportovní komise Istvan Bardos přednesl návrh na jednotné 
objednávání kroužků prostřednictvím aparátu FCI, který provede výběrové řízení mezi dodavateli. 
Oficiální zdůvodnění návrhu – nižší cena. Neoficiální úvaha všech zástupců států – byznys pro 
FCI. Je celkem jasné, že se tento návrh nesetkal s kladným ohlasem. Další problém se objevil 
v tom, že FCI dosud nezajistilo patentem vzhled takto oficiálního kroužku FCI, takže zatím si 
kroužek s logem FCI může nechat vyrobit každý svaz. Bez ohledu na to, jestli je členem FCI a bez 
ohledu na technické provedení kroužku. 

Kroužky splňující všechny parametry „Mezinárodního standardu rodového kroužku“ si pro 
rok 2014 již nechaly vyrobit mnohé evropské země, včetně ČR, ale zatím zcela nezávazně. Stále 
se tak oddaluje olympiáda, na které už budou reprezentovat pouze holubi s tímto oficiálním 
rodovým kroužkem FCI. 

Dopingové testy – sice nebyly zařazeny do oficiálního programu, ale jako dosud při 
každém zasedání, padl ze strany zástupců Nizozemska návrh, aby na olympiádu v Budapešti byly 
připuštěny pouze ty země, které organizují u svých chovatelů antidopingové testy. Nenápadné 
narážky pak vybudily polského prezidenta Jana Kawalera k poměrně emotivnímu vystoupení, ve 
kterém zdůraznil negativní výsledek u 42 provedených testů u polských chovatelů během roku 
2013 (v ceně cca 200 tis. Kč) a několikanásobnou kontrolu výsledků a výpočtu koeficientů 
prováděnou orgány polského svazu. 

Mimo oficiální jednání jsem projednal s předsedou veterinární komise FCI panem Horstem 
Menzelem jeho loňský příslib, že německý svaz bude připravovat podmínky tak, aby jejich svazová 
„Taubenklinik“ byla schopna tyto testy provádět. Bohužel se ale náklady a komplikace při 
mezinárodní certifikaci laboratoře ukázaly nad jejich síly. Nesplnily se však zatím ani přísliby FCI, 
že takové laboratoře najde a zajistí se tak komplexnější a levnější provádění těchto laboratorních 
rozborů. Stále jedinou možností tak zůstává laboratoř v belgickém Gentu. Pro nás z toho vyplývá, 
že nemůžeme dál vyčkávat s jedním odběrem ročně na příznivější situaci, ale od sezóny 2014 
budeme plně využívat této možnosti ověření čistoty sportovních výsledků. 

Olympiáda 2015 a Mistrovství světa 2014 – se uskuteční v Maďarsku. Pro Mistrovství 
světa mladých holubů zatím nebyly předloženy podrobné propozice, ale maďarský svaz zatím 
deklaroval některé základní údaje. Předání kolekcí holoubat se uskuteční v době od 1. května do 
31. května 2014. Kolekci bude tvořit 25 holoubat + 5 náhradníků pro MS a 20 holoubat mladých 
chovatelů do 18 let. Datum závěrečného finálového závodu je stanoveno na 27. září 2014. 

Olympiáda v Budapešti 2015 vzbuzuje poměrně velké rozpaky hlavně termínem konání. 
Maďarskému svazu se nepodařilo zajistit odpovídající výstavní kapacity v obvyklém termínu 
přelomu ledna a února. Olympiáda se tak uskuteční od 15. do 18. ledna 2015. Vážné problémy tak 
vznikly zejména polskému a německému svazu, které mají na tento termín dlouhodobé smlouvy 
s výstavišti „Silesia“ v Sosnowci a „Westfalenhalle“ v Dortmundu. Ani ostatní zástupci svazů a 
federací nebyli nadšeni, ale bohužel jiná možnost není. Svým způsobem se na této situaci 
podepsalo i to, že Maďarsko přijalo pořadatelství této olympiády až po dlouhém a neúspěšném 
vyjednávání FCI s asijskými tygry Čínou a Thajvanem. Možná si někteří vzpomenete na můj 
komentář ke hlasování o volbě jestli Čína nebo Thajvan, kdy jsem se pro nereálnost tohoto záměru 
zdržel hlasování ( IZ Poštovní holub č 4/2011).  

 

 

 

 



- 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. Evropská výstava v Brně – byla zařazena do oficiálního programu jednání řídícího 
výboru FCI. Takže účastníci jednání absolvovali již druhou podrobnější video prezentaci příprav 
tohoto významného mezinárodního podniku. Podrobný komentář o výstavních prostorách, 
prostorách pro občerstvení návštěvníků, ubytovacích kapacitách, dopravním spojení a všech 
ostatních důležitých aspektech snad všechny přesvědčil, že nebereme pořadatelství této akce na 
lehkou váhu, a že budeme připraveni. Na závěr se řídící výbor usnesl, že nevyřešené body 
programu se znovu projednají a pokusí se nalézt řešení během mimořádného zasedání řídícího 
výboru FCI v Brně, v rámci konání Evropské výstavy.  

Takže nashledanou v Brně. 

 

Ing. Jaroslav Novotný 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 35 - 

Ektoparazité – „perožrouti“ 
 

V tomto roce je díky povětrnostním podmínkám vysoký výskyt ektoparazitů. Jak na 
holubech, tak i v holubnících. Tento článek se zabývá nejčastěji se vyskytujícími parazity, kteří 
poškozují holubům peří – Perožrouty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Určitě už každý chovatel perožrouty u svých holubů na spodní straně křídla viděl. Pokud křídlo 
otevřete a nahlédnete na spodní stranu letek je silný výskyt těchto perožroutů snadno 
rozeznatelný. Podlouhlá, velmi tenká a hnědá zvířátka rychle se pohybující na spodní straně letek 
do ochrany krycího peří. U některých holubů je můžeme najít i v peří na krku. Velmi důležité je 
kontrolovat často větší množství holubů, zejména holuby se světlými letkami. Chovatel by měl své 
holuby pravidelně prohlížet. Za prvé bude mít přehled o celkovém množství parazitů a za druhé 
může silně napadené holuby okamžitě oddělit. Často je to tak, že výrazně napadení jednotlivci 
nejsou úplně v pořádku i z jiných zdravotních aspektů.  

Podobné je to i u celého stavu holubů. Pokud při opakovaných kontrolách zjistíme zvyšující 
se napadení perožrouty, může to být známka zvýšeného stresu holubů, nebo nastupujícího 
onemocnění. Dobré je pak zvážit kontrolu u veterináře. 

Mnohdy nejsou vidět na peří žádní perožrouti, ale jen jejich vajíčka. Ta jsou díky jejich 
velikosti a barvě mnohem hůře rozeznatelná. Najít se dají hlavně u stvolu menších per, na krycím 
peří prvního a druhého řádu. Vajíčka rozeznáme jako maličké bílé, kulaté obaly. Pokud na peří 
nejsou vidět perožrouti ani jejich vajíčka, ale na praporcovém peří jsou zřetelné prořídlé oblasti 
(viditelné proti světlu), nemusí se jednat o současné napadení perožrouty. Tyto změny zůstávají i 
po ošetření až do příštího přepeření. 

Perožrouti tedy poškozují peří, postižení holubi jsou neklidní, mezi jednotlivými závody hůře 
regenerují a jsou proti nenapadeným holubů v nevýhodě. Málo známe také je, že při masivním 
napadení perožrouty muže dojít k takovému poškození peří, že se zvýší energetické ztráty až o 
8,5%. Další problém je, že holubi s výrazným napadením ektoparazity jsou méně atraktivní pro 
druhé pohlaví a párování tak může být ztížené. 

Všenky  
Méně známe ale je, že parazité mohou být také na kostrči holubů. V tomto případě se jedná 

o menší ho parazita „všenky“. V normálním případě se vyskytují jenom zde a nejsou identické 



- 36 - 

s parazity na křídle.Jsou kulatější, menší a hnědé trochu světleji. K úplné kontrole chovatele na 
ektoparazity tedy patří i kontrola peří na kostrči. Nejlépe je najdeme tak, když vezmeme holuba do 
rukou a opatrně jej odkloníme. Tam kde se peří rozevře je na konci zad kostrční žláza a v jejím 
okolí jsou parazité. 

Přepeření bohužel není pro holuby prostředkem k tomu se parazitů jednorázově zbavit. 
Parazité na holubech zůstávají a napadají okamžitě nové peří. Zde je na tahu chovatele, tem musí 
v pravý čas pře přepeřením svoje holuby kontrolovat a proti napadení zakročit. Vždyť nové peří 
musí celý rok vydržet a přenést závodníky úspěšně závodní sezónou. 

Ošetření 
Proti perožroutům jsou nejúspěšnější takové preparáty, které je možno do peří nastříkat. 

Perožrouti požírají výhradně peří a šupinky z kůže, s látkami obsaženými v krvi nepřichází do 
styku. Produkty „Spot on“ (jedna kapka) jsou z tohoto důvodu proti perožroutům nedostatečné. 
Sprej, který použijete, je  třeba nastříkat pod obě křídla, na záda v okolí kostrče a pod břicho. 
Velmi důležitá je ochrana hlavy, očí a dýchacích cest, ty nesmí být postříkány. Sprej se rozptýlí 
jako tenký film na peří a kůži a kontakt s ním perožrouty zahubí. Pokud však necháte holuby 
v prvních dvou až třech týdnech se vykoupat, účinná látka se vyplaví a účinek se ztratí. Při řádném 
použití přípravku zůstává ochrana dost dlouho stabilní a dojde tak k usmrcení i nové generace 
perožroutů vylíhlých mezitím z vajíček. Pravidelné kontroly peří jsou i po ošetření důležité, jen 
jedním ošetřením, jakýmkoliv preparátem, není možné zajistit měsíce trvající ochranu. Perožrouti 
nepřežijí příliš dlouho mimo peří holuba, přesto bývá velmi urputný problém holubník zcela 
bezezbytku vyčistit. 

 

 
Dr. Elisabeth Peus 
DV Taubenklinik 
 
Die Brieftaube 42/2013 
překlad Jaroslav Novotný 
 
Pozn. překladatele: 
Perožrouti - Řád Phthiraptera, Péřovky 
Všenky - Řád Phthiraptera, Péřovky 
 
 

Poznámka veterináře 
 
 

Opatření proti všem zevním cizopasníkům lze shrnout do několika zásad. Hlavní důraz 
klademe na to, abychom zamezili vývoji cizopasníků. Tedy prevenci, která spočívá hlavně 
v důsledné hygieně holubníku, pravidelném čištění, odstraňování starých hnízd a řádné desinfekci 
stěn holubníku i jeho vnitřního zařízení některým insekticidním přípravkem.  

K ošetření holubů se používají preparáty obsahující přirozené pyretriny, nebo jejich 
syntetické analogy (Arpalit, Bio-Kill). K ošetření prostředí je výhodné používat Neostomosan 
v koncentraci 25 ml na 10 lt vody. Postřik je notné opakovat!! 

Nejvýhodnější dobou k provedení preventivní dezinsekce je konec závodní sezóny a potom 
také počátek jara před párováním. Vhodné je taktéž dopřát holubům koupel, do které přidáme 
odvar mateřídoušky nebo máty peprné, ty cizopasníky odpuzují. Podobně působí i ořechové listí 
do hnízd. 

 
MVDr. Michael Polášek 
 



- 37 - 

Mistr OS Opava 2013 – David Holuša 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor článku a David spolu letí v ZO Krásné Pole, tedy v OS Opava. Při nasazování jsem 
rád nosil holuby od Davida do boxů, protože jsem měl přímé srovnání s úrovní přípravy holubů na 
jednotlivé závody. Vždy to byl zážitek, perfektní v ruce, radost držet je. Takže se nikdo nemůže 
divit, že David je v několika posledních letech v popředí OS. Kromě DT. Ale letošní výsledky hovoří 
jasně: KT -3., ST-1., DT-2. Celkově mistr OS Opava. Bezvadné výsledky. Přitom začátek sezony 
byl nic moc. První závod 22., umístil jen 6 mistrů, druhý závod postup na 17. místo. Po závodu 
Dubeč 3 -  26.5. skočil již na 3. místo v OS. Začal jsem tušit změny v pořadí. Já na průběžném 1. 
místě, David na průběžném 3. místě. A po závodě Stará Voda 2 se David „uhnízdil“ na 1. místě a 
„ničil“ nás všechny. Na závodě Plzeň 2 umístil své holuby na 1. až 5. místě v OS, Koblenz za letěl 
skvěle – umístil 1.+ 2.+ 4. + 9. holuba v OS. Výborně zaletěl i zbývající závody, umístil z Bad 
Bendheimu 2 kusy a nový mistr OS mohl slavit. 

Zanícený chovatel, poctivý v přípravě na závody, nevšední odhodlání k dosahování 
výsledků. 

Když začal chodit, tak ho děda pouštěl i do holubníka. Děda Břetislav Bárta je velmi známý 
chovatel v oblasti Ostrava. David je tedy dlouholetý chovatel poštovních holubů. A s dědou 
Břetislavem David choval a závodil a vstřebával znalosti a zkušenosti. Z této doby má unikátní 
rodokmeny od pana Uhlíka, pana Bučeka z Rájce, pana Kopálka nebo pana Fronce z Ostopovic. 
Holuba „Šebesta“ - 16 let má dodnes. Tuto starou dědovu krev má na holubníku dodnes. 
Samozřejmě doplňoval a i v posledních letech tak činí. V jeho holubech jsou potomci od chovatelů 
Houten, Rodr, Bugdol /Mácha/, ing.Ranocha, Skrbek, Výtiskové, Utěšený, Prokop. Tvrdě závodí a 
vyřazuje. Ale i ponechává určené jedince na pozdější dobu. Sice to obnáší vyšší stav /asi 150/, ale 
vyplácí se mu to. Páru, po které všechno letí ale nemá. Několikrát měl holuby na CV. 

Prolety pouští 1 x denně po práci. Přirozená odpoledne v 16 hod., vdovci navečer kolem 
18. hodiny. Před sezonou procvičí několikrát sám, v průběhu sezony nevyváží. 

Co mne osobně velmi zaujalo je praktikování „návodů“ ze stránek našeho Svazu. Názory 
pana MVDr. Poláška, článek bratrů Herzigů o krmení. Důsledně dodržuje a uplatňuje. Jak 
jednoduché. Používá doplňky, zvyšuje tak výkon. Vitaminy značka Benefit, Probac 1000, 



- 38 - 

ostropestřec. Před letošní sezonou použil proti trichomonádám přípravek BS, i v sezoně po DT 1 x 
za 14 dnů po dobu 2 dnů. V sezoně Avidres +  v pondělí na krmení každý týden týdně . 

Mezi nejúspěšnější holuby počítá : 

625–0288–08 plavý holub, 1. místo Letu Zdar 2011, 1. místo olymp. „A“ 2012, 19 cen za 2 roky 
o: Houten m: Bugdol/Mácha, Bangert 

692–0288–08 modrý holub, 21 cen za 2 roky  
o: Utěšený/krev holuba 3011/, m: Výtisk Jos./pára č.1 = Bugdol x ing.Výtisk/ 

1496-0288-09 holub, 3654,1 km, 10 x za rok, celkem 39 umístění za 4 roky – 9 x do 10. místa 
v OS, letos 5 x do 10. místa  

2239-0228-10 holub, 3553,5 km, 12 cen,  392-0228-11 holub, 2972,1 km, 10 cen,  612-0288-04 
holub, 3267,4 km,  10 cen. 

Krmení : vdovci Van Robays + Champion - po návratu ze závodu dieta do úterý, do čtvrtka 
ráno s kulatinou, čtvrtek + kukuřice, bez kulatiny, pátek odpoledne + 1/3 energy, sobota ráno do 
plna:1/3 energy + 1/3 kukuřice + 1/3 tučná dieta. Závod v neděli. 

V první polovině sezony krmí v miskách v budnících, potom do krmítek na podlaze. 
Specialitou je krmení „z ruky“. David říká, že pak letí špičkově. Významný pojem je gramáž, 
dodržuje tabulkové  hodnoty Herzigů. 

Motivace: v první polovině závodní sezony pouze sbírá vdovce z budníků, bez misek, 
vdovy v budnících ukazuje. Po příletu jsou He v budnících. Od druhé poloviny požívá do budníků 
hnízdící misky. Přinese je několik na sobě a položí na zem. Vdovci nalétávají nahoru do misky a 
shazují se,“bojují o misku“, pak dá misky do budníků, vloží a ukáže holubičky, pak košuje. Ve 2. 
polovině sezony  používá holubice i hnízdící  misky. Vdovy drží ve speciálních celách, oddělené. 
Za velmi důležité považuje toto oddělení holubic, nesmí se pářit mezi sebou. Proto jsou oddělené. 
Krmí je 1 x za den, ječmen a pšenice, postupně až do „formy“ přidává na kvalitě krmení. 

V posledních letech ho velmi trápí nálety jestřábů. 

Odchovaná holoubata cvičí a závodí s nimi v OS. Prodělává „holouběcí nemoc“, na léčení 
používá 4 v 1 a Belgamo Piet de Werdt. Výkonům holoubat nepřikládá význam, protože 
v pozdějších letech mnohdy  letí  jiní jedinci . 

Je  2. v Super Mistrovství Severní  Moravy. Letos soutěžilo 420 chovatelů. 

Přeji Davidovi další úspěchy a radost z vítězství. 

 

Mgr.Jiří Albrecht 
Vřesina a Krásné Pole  25.8.2013    
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 39 - 

Mistři OS Třinec 2013 – chovatelská dvojice Cieciala+ Martynek 

Tres faciunt collegium - neboli tři tvoří společenství. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva pan Josef Cienciala, pan František Martynek a otec pana Josefa, pan Cienciala st. 

Tato trojice tvoří tým, kde u rodinného domu pana Ciencialy v Jablunkově stojí holubníky v 
krásném a příjemném prostředí. Nahoře závodní oddělení, dole chovné oddělení. Mimo snímek je 
oddělení holoubat a ročních holubů - to je království pana Ciencialy staršího. 

V roce 2011 se umístili na 3.místě v CZ v soutěži holoubat. A to je úspěch. Zajímalo mne 
jak se takový výsledek dosahuje. Zvláště v prostředí OS Třinec. Totiž od Třince na Jablunkov 
pohoří vytváří „nálevku“ do které holubi vlétají. Dolety asi jen ze směru severoseverozápad. Přes 
kopce málokdy. Takže velmi ztížené doletové místo. Nicméně jsou první. A to jsem byl upozorněn, 
že několik chovatelů je na tom doletově ještě hůře. 

Přestal jsem se divit, když jsem zjistil, že 90% závodníků tvoří odchovy pana R. Hlavicy - 
Valašké Příkazy. S duem Hlavica podnikli několik cest po významných chovatelích Německa jako 
jsou Jung, Luking a Peck. Já patřím mezi obdivovatele importů dua Hlaviců. Co mne zaujalo v 
chovné voliéře nejvíc byli vnuci Figa od Reynaerta, vnuk Lucky „848“ od Rauw Sablon a taky 
holubi linie Aladin. 

Pyšní jsou na He 1075, která umístila letos 2 x 1. cenu na vzdálenosti 324 a 425 km, a také 
1 x 2.cenu. V rodokmenu této holubičky najdeme jména Lucking, van Dyck, tedy linka holuba Pilot 
“019“, Leysen, Chantily. 

I v rodokmenech dalších holubů jsem našel jména chovatelů např. Peeck, Leysen – Oude 
03, van Dyck, Lucking. A pro mne potěšitelné jméno - Th. Rutten, protože doma mám holubice od 
tohoto chovatele. Velmi dobré jméno mají holubi s krví Buffel, vnučka James Bond neboli Mácha, 
Sudor. 

Velmi rádi vzpomínají na zesnulého pana Ing.Tomáše Kusáka, holub 155 z jeho holubů má 
letos jako šestiletý 12 umístění, z toho jednu první a jednu druhou cenu v oblasti. 



- 40 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za podstatné ovlivňování úrovně chovu považují vyřazování. Čtyřletí holubi spadají do 
kategorie posoudit – vyřadit. Podstatným kriteriem je 50% umístění z počtu závodů OS. Jinak z 
kola ven. Říkají – chodit kolem holubů, kteří si to zaslouží. Krmení mají z Pl – Mrowca. Od neděle 
do úterý je to dieta, pátek bez hrachu. Páří koncem února, letí totální vdovství. Holuby mají od 10. 
do 3. měsíce zavřené, všechny léčebné kůry a očkování začínají koncem prosince. 

O prvém místě rozhodl poslední závod sezony. Duo Cienciala-Martynek se nepřihlásilo na 
DT v roce 2013. Díky nezištnosti kolegů – soupeřů a dostatku místa jim bylo umožněno nasadit 
holuby. 27.7. letěli dvojzávod na vzdálenostech 873 a 575 km. A poslední závod skoro 900 km Bad 
Bendheim rozhodl. V závodě zabodovali a vítězství v soutěži OS bylo doma. 

Když jsem si prohlížel přehledy umístění OS Třinec těchto chovatelů pokyvoval jsem uznale 
hlavou: 6 holubů má 10 a více tratí za rok, 6 x 1.cena v závodech OS Třinec, samozřejmě další 
přední umístění. Srovnával jsem společné výsledky OS Ostrava-Karviná a OS Třinec a pro sebe 
jsem si říkal, v OS Třinec jsou špičkové dolety. I v tomto srovnání je duo z Jablunkova v popředí. 

Starostlivost, péče, zájem, práce kolem holubů, dobří holubi. A reakce holubů na tyto 
zákroky. Tak jsem to viděl a vnímal v Jablunkově. 

 

Mgr. Jiří Albrecht, Krásné Pole 13.8.2013 

 

 

 

 

 



- 41 - 

 

Kroužkovaná mrkev 

I toto se může u holubáře na zahradě stát. Mrkev u chovatele Josefa Nováčka z OS 
Vysočina se rozhodla nebýt za „věžáka“ a raději si sama navlékla kroužek. Pořádek musí bejt, jen 
se omylem trochu ostaršila. Kroužek je z roku 1988.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Díky za foto patří paní Haně Vavákové, dceři chovatele. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 42 - 

 
 
 

Blahopřání 
 
 
 

Dne 6. listopadu oslavil významné životní jubileum 70 let dlouholetý člen svazu a funkcionář, 
obětavý vydavatel časopisu „Dolet“, pan 

 
Ing. Václav Kasal 

 
Vše nejlepší, zdraví a chovatelskou pohodu mu do dalších let přejí členové prezídia svazu 

 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Dne 16.12.2013 oslaví významné životní jubileum 

75 let předseda ZO CHPH Mikulov  pan 
 

Ondřej  Gajan 
K tomuto životnímu jubileu přejeme hlavně pevné 

zdraví, štěstí a mnoho chovatelských úspěchů 
 

členové ZO Mikulov 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dne 8.12.2013 oslaví své životní jubileum 90 let pan 
Alois Ćerný 

 
S chovem holubů započal ve svých 14 letech a jednalo se o okrasné holuby. Po nástupu do učení 
v Přerově se seznámil s chovateli poštovních holubů Přerov 0136. Od roku 1960 se aktivně 
zapojuje do organizace „Letka Prostějov“, kde poprvé začíná se závoděním poštovních holubů. V 
témže roce se stěhuje natrvalo do Přerova. Své první importy realizuje již v roce 1957, a to 
z Belgie od G. Fabriho. Další dovoz z Belgie uskuteční v roce 1978, a to od G. Imbrechta. Během 
svých dlouhých chovatelských let navázal mnoho přátelství, mezi jinými s Boleslavem Novotným, 
Vladimírem Kolaříkem a dalšími významnými chovateli. 
Dnes je organizován v Přerově v Z.O.Přerov 0216. 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 



- 43 - 

 
 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 15.11.2013 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.950 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 

 


